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Protokół Nr XV 

z XV Sesji Rady Gminy Gościeradów 

odbytej w dniu 29 maja 2025 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Otwieram piętnastą sesję Rady Gminy Gościeradów. Na wstępie serdecznie chciałbym powitać 

wszystkich uczestników naszej sesji. Witam, panie i panów radnych. Witam zaproszonych 

gości w osobach pani Kozub Joanna, przedstawiciel powiatowego urzędu pracy. Witam. 

Witam przedstawicieli Nadleśnictwa Gościeradów w osobach pan Nadleśniczy, pan Waldemar 

Kuśmierczyk. Również witamy pana specjalistę służby leśnej do spraw ochrony lasu i przyrody 

pana Marcina Zakościelnego. Witam przedstawiciela policji starszego aspiranta pana Marcina 

Mazura. Witamy. Władze gminy w osobach pana Wójta, pana Mariusza Szczepanika. Pana 

zastępcę Krzysztofa Galanta. Witam naszego radcę prawnego pana Tomasza Gajura. Witamy 

panią Małgorzatę i Stanisława z obsługi Rady Gminy. Witam również panią dyrektor gminnej 

biblioteki publicznej panią Dorotę Karkusiewicz tam się schowała, ale witamy serdecznie. 

Witam panie panów sołtysów. Jeszcze mamy pana Romana Bissa naszego gospodarza, u 

którego gościnnie jesteśmy. Witam serdecznie. Chyba nikogo nie pominąłem, także jeszcze 

raz serdecznie wszystkich państwa witam, przejdziemy do, następnego punktu naszych obrad 

jest to stwierdzenie prawomocności naszych obrad. Proszę państwa o naciśnięcie przycisku 

potwierdzającego obecność. Pani Maria. Dziękuję, na 15 radnych obecnych jest 14. Pani radna 

Dorota Adamczyk. Obecność usprawiedliwiona także przejdziemy do następnego punktu 

naszych obrad.  

 

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Jest to zatwierdzenie n/w porządku obrad. 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.  

4. Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – 

formy przeciwdziałania. 

5. Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń. 

6. Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących 

wystąpić na terenie Gminy. 

7. Informacja o działalności Nadleśnictwa Gościeradów za rok 2024  oraz planach na 

2025 r. na terenie Gminie Gościeradów. 
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8. Informacja o działalności Nadleśnictwa Kraśnik za rok 2024 oraz planach na 2025 r. 

na terenie Gminie Gościeradów. 

9. Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2024 roku. 

10. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za 

rok 2024. 

11. Kultura, turystyka, wypoczynek - gminne imprezy masowe. 

12. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów  

na lata 2023-2030, 

3. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości, 

4. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad 

ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia 

jej poboru w drodze inkasa, 

5. rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą 

w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich, 

6. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

13. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

14. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 

 

 

Czy ktoś z Państwa ma jakieś wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

Dziękuję, nie widzę, przejdziemy do zatwierdzenia porządku obrad. Kto z pań i panów radnych 

jest za zatwierdzeniem porządku obrad przedstawionego w dokumentach? Proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki. Dziękuję. Rada jednogłośnie 14 głosami za, przyjęła porządek 

obrad dzisiejszej sesji.  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.  

  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy, proszę państwa do punktu trzeciego. To jest przyjęcie protokołu z czternastej 

sesji Rady Gminy. Czy ktoś z pań i panów radnych ma uwagi do protokołu? Nie widzę, 

dziękuję, przejdziemy do procedury głosowania nad przyjęciem protokołu z czternastej sesji 

Rady Gminy Gościeradów. Kto z pań i panów radnych jest za? Proszę o naciśnięcie przycisku 

i podniesienie ręki. Dziękuję. Rada jednogłośnie 14 głosami za przyjęła protokół z czternastej 

sesji Rady Gminy Gościeradów.  
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Ad. 4 Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie 

– formy przeciwdziałania. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Proszę państwa przejdziemy do punktu czwartego naszego porządku obrad. Jest to wystąpienie 

przedstawiciela powiatowego urzędu pracy w Kraśniku na temat stan bezrobocia w gminie - 

formy przeciwdziałania. Zapraszam pani Joanno. Dzień dobry państwu. Witam wszystkich 

serdecznie. Na początku chciałam podziękować za zaproszenie na sesję. Niestety pan Dyrektor 

Krzysztof Grzegorczyk, nie może uczestniczyć w spotkaniu, ponieważ jest na spotkaniu 

Zarządu, ale serdecznie dziękuje za zaproszenie. Powiem państwu, że znaleźliśmy się akurat 

teraz w takim czasie dla nas szczególnym, gdyż zmienia się ustawa i nie będzie to jakaś, nie 

będą to jakieś niewielkie zmiany, tylko generalnie od 1 czerwca wchodzi nowa ustawa o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia, która wprowadza bardzo dużo zmian. Generalnie jak gdyby jest 

to znowu ustawa od podstaw. I jednym z elementów tutaj wystąpienia są także aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu i muszę powiedzieć, że na chwilę obecną, urząd pracy wstrzymał 

wszystkie nabory te, które były otwarte na wszystkie aktywne formy, ponieważ czekamy na 

akty wykonawcze, na rozporządzenia i będziemy tworzyć wnioski. Mając już rozporządzenia 

i będziemy otwierać nabory, natomiast na chwilę obecną jak ktoś mnie zapyta z czego mógłby 

skorzystać z urzędu pracy. No to powiem, że tak naprawdę mówię o tych aktywnych, tak 

formach, staże, dotacje, bo bardzo często. Pytają nas o dotacje o doposażenia stanowiska pracy 

no staże są bardzo popularną formą wsparcia szkolenia. No niestety tak na chwilę obecną jest 

to okres przejściowy, gdzie no nie ma naborów. Czy ustawa, bo też padają pytania, czy ta 

ustawa, która się pojawi o rynku pracy i służbach zatrudnienia, jest lepszą ustawą, czy będzie 

lepszą ustawą? Trudno nam powiedzieć tak, bo my będziemy się też uczyć i ona wprowadza 

naprawdę wiele zmian. Nowe zasady organizacji staży, w ogóle jeżeli chodzi to tak tylko 

wspomnę szczegółowo. Do tej pory. Nawet teraz osoby, które są zwalniane z fabryki, często 

to pole tak ograniczało, nie mogły się osoby rejestrować u nas, przejść na świadczenia 

przedemerytalne. Teraz to się zmienia. Osoba która posiada pole, będzie mogła się 

zarejestrować u nas. Osoby bezrobotne, oczywiście po złożeniu stosownych oświadczeń osoby 

bezrobotne będą miały, może tak osoby poszukujące pracy będą miały takie same prawa, jak 

osoby bezrobotne, status, na przykład osoby bezrobotnej będzie można mieć przez 3 lata. Po 

okresie 3 lat osoba będzie wyrejestrowana z urzędu pracy na okres 90 dni, po czym po okresie 

karencji będzie mogła się zarejestrować, więc tak jak mówię, tych zmian jest bardzo dużo, a 

jeszcze ważna rzecz odnośnie ofert pracy. Teraz proszę państwa właśnie od 1 czerwca 

wszystkie organy tutaj władzy publicznej, podmioty samorządowe będą musiały składać do 

urzędu pracy oferty. Z tego powodu, że ministerstwo uważa, że oferty, które wpłyną do nas do 

urzędu, my zamieścimy je w tak zwanej teraz to była centralna baza ofert pracy a teraz portal 

będzie się nazywał E-Praca i tam te wszystkie oferty, które wpłynął do nas, będą zamieszczane 

tak, aby bezrobotni poszukujący pracę mieli większy dostęp do ofert pracy i żeby było takie, 

jak gdyby jedno miejsce, w którym ten bezrobotny będzie mógł korzystać z tych ofert. To może 
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takie najważniejsze te zmiany. Natomiast przedmiotem sesji, tematem tutaj naszym jest stan 

bezrobocia na terenie gminy Gościeradów. Przeglądając statystyki i sporządzając państwu te 

materiały na dzisiejszą sesję. Porównałam sobie strukturę bezrobotnych na przełomie lat 

dwadzieścia cztery - dwadzieścia dwa. I chciałam powiedzieć, że na państwa gminie na terenie 

gminy to bezrobocie, te osoby, które są u nas zarejestrowane cyklicznie, spada z roku na rok. 

W dwudziestym czwartym, to tak, parę faktów, takich danych statystycznych w dwudziestym 

czwartym zarejestrowanych było z terenu gminy Gościeradów u nas w urzędzie pracy 270 

osób. Dla porównania, na przykład w dwudziestym pierwszym w okresie pandemii 405 osób, 

natomiast na dzień 26 maja jak robiłam sprawozdanie w rejestrze powiatowego urzędu pracy 

w Kraśniku pozostało w ogóle ze wszystkich gmin 3008 osób, więc tych osób 

zarejestrowanych też ciągle jak gdyby te dane statystyczne maleją. W tym 249 osób z gminy 

Gościeradów, czyli w porównaniu z ubiegłym rokiem. Ta liczba maleje między kobietami a 

mężczyznami. Nie odnotowaliśmy tutaj większych różnic w liczbie bezrobotnych. 

Pozostawało 133 Kobiety i 116 mężczyzn. Najwięcej osób na terenie gminy Gościeradów 

stanowią osoby długotrwale bezrobotne. I jest ich aż 154. W materiałach przedstawiłam 

państwu też taką szczegółową strukturę bezrobocia. W państwa gminie w oparciu o takie 

zmienne jak czas pozostawania bez pracy, wykształcenie, staż pracy oraz wiek jeżeli chodzi o 

tą zmienną jaką jest wykształcenie. To w państwa gminie najwięcej osób jest zarejestrowanych 

z wykształceniem. Policealnym i średnim zawodowym oraz zasadniczym zawodowym. 

Natomiast najmniejszą grupę stanowią osoby z wykształceniem wyższym. Jest to 7,6%. Jeżeli 

chodzi o staż pracy. To najliczniejszą grupę stanowią osoby nie tylko w państwa gminie, ale to 

w większości gmin osoby, które nie posiadają stażu pracy, czyli osoby bez stażu, jak również 

osoby ze stażem pracy do jednego roku i później do 5 lat. Natomiast najmniejszą, najmniej 

liczną grupę stanowią osoby ze stażem powyżej 30 lat i więcej i jest to zaledwie, niecałe 1,5%. 

Jeżeli chodzi o zmienną ze względu na wiek, to najwięcej osób jest zarejestrowanych młodych 

w przedziale 18, 24 i 25, 34. Natomiast najmniej liczną grupą są osoby 60 lat i więcej. Czyli 

panowie, tak do sześćdziesiątego piątego roku jest to 4,5%. Można zauważyć i mam na myśli 

tutaj państwa gminę, bo pisząc te materiały też uwzględniłam to, że im dłuższy staż pracy i im 

wyższe wykształcenie tym mniejszy odsetek bezrobotnych aż 20% bezrobotnych ma 

wykształcenie gimnazjalne i nieco niższe. A 26,9% posiadało staż do jednego roku. 

Obserwujemy, że firmy dbają zarówno o pracowników wyedukowanych, jak i posiadających 

duże doświadczenie zawodowe. Warto też odnotować, że im wyższy odsetek bezrobotnych 

występuje w grupach z krótszym doświadczeniem zawodowym. Może to wskazywać na fakt, 

że wielu absolwentów szkół nie posiada praktycznych umiejętności, które pozwalają odnaleźć 

im się na rynku pracy. Często firmy, niestety nie przedłużają też współpracy i właśnie przez to 

najbardziej popularną formą wsparcia, która cieszy się, cieszyła się do tej pory były staże. Staż 

jakby Dyrektor urzędu naszego wymaga aby każdy, staż kończył się zatrudnieniem tak choćby 

w niepełnym wymiarze, ale żeby ten stażysta miał możliwość później podjęcia pracy. 

Większość bezrobotnych to ludzie młodzi aż 51,6%. Nie ukończyła trzydziestego czwartego 

roku życia. Czyli są też tutaj 25,5% to są osoby właśnie do dwudziestego czwartego roku życia, 

czyli tak naprawdę świeże po zakończeniu edukacji, a najmniej osób jest powyżej tego 

sześćdziesiątego roku życia. Co wynika z faktu, że są blisko tak emerytury, w związku z czym 
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powoli też wycofują się z rynku pracy i po utracie zatrudnienia no nie są tak skłonne tak do 

poszukiwania pracy. Teraz właśnie jak wspomniałam, mieliśmy dyżury w fabryce łożysk 

tocznych razem z ZUS-em, gdzie co wtorek były konsultacje. Osoby mogły przyjść na 

spotkania z pracownikami. Generalnie początkowa grupa tych osób zwalnianych, to były osoby 

które, kwalifikowały się na świadczenia przedemerytalne, ale teraz też pojawiają się osoby, 

które są w wieku produkcyjnym i które tak naprawdę będą poszukiwać tej pracy na naszym 

rynku. Zobaczymy, co nowa ustawa też wniesie, bo tam też zmieniają się tak jak powiedziałam 

teraz osoby, które będą miały pole, będą mogły zarejestrować się jako bezrobotni po złożeniu 

oświadczeń. I będą mogli korzystać z tych wszystkich aktywnych form wsparcia. Chciałabym 

jeszcze krótko wspomnieć o zawodach deficytowych. Jakie są na naszym rynku pracy, bo to 

też ma istotne przełożenie na kierunki kształcenia. Ale jeszcze zanim o tym powiem, to 

chciałam tylko krótko wspomnieć odnośnie ofert pracy. Powiatowy urząd pracy w Kraśniku w 

ubiegłym roku pozyskał z gminy Gościeradów 35 ofert pracy. Ktoś powie, że to może nie dużo, 

ale były to zarówno oferty pracy subsydiowane, jak i nie subsydiowane. Subsydiowane mam 

tu na myśli takie oferty jak na przykład prace interwencyjne, roboty publiczne. Takich ofert 

było 22, jak i nie subsydiowane, czyli z otwartego rynku pracy, gdzie pracodawcy nie chcą 

korzystać z żadnych dofinansowań poprzez urząd. Tylko oni chcą od razu pracownika, takich 

ofert wpłynęło do nas 13 z Państwa gminy generalnie na 54 stanowiska pracy. Więc na te 54 

stanowiska szukaliśmy osób spośród naszego rejestru. Bezrobocie wynika w ogóle z 

niedostosowania podaży i popytu na rynku pracy. U nas w sprawozdawczości już od jakiegoś 

czasu też wspólnie z wojewódzkim urzędem pracy w Lublinie. Opracowujemy taki barometr 

zawodów. Na dwudziesty piąty również był taki barometr zawodów opracowywany i tam 

proszę państwa pojawiają się zawody deficytowe. Zrównoważona deficytowa, czyli tutaj jak 

gdyby pod pojęciem deficytu należy rozumieć, że ofert pracy wpływa więcej natomiast 

poszukujących pracy w tym zawodzie jest mniej. Zawody zrównoważone, czyli oferty i osoby 

o danych kwalifikacjach zarejestrowanych w urzędzie pracy jest mniej więcej na tym samym 

poziomie. I nadwyżkowe, czyli osoby z konkretnymi kwalifikacjami tych osób jest więcej, a 

ofert mniej. I powiem państwu, w jakich zawodach, bo mam kontakt z pracodawcami w 

pośrednictwie pracy i największy problem to nie tylko w państwa gminie, ale generalnie na 

terenie całego powiatu. Najwięcej problemów ze znalezieniem odpowiednich osób do pracy, 

w ubiegłym roku odnotowano w branży transportowej. Tak i tutaj mam na myśli kierowców 

samochodów ciężarowych, kierowców autobusów. W budownictwie taki paradoks, bo powiem 

państwu, że tych ofert wpływa dużo, jeżeli chodzi o branżę budowlaną i osób, których mamy 

zarejestrowanych w rejestrze też jest sporo. Osoby, które mają kwalifikacje nabyte poprzez 

doświadczenie zawodowe aczkolwiek jak przychodzi później do poszukiwania tych osób to z 

wielu powodów te osoby odmawiają z różnych powodów i dlatego między innymi jest problem 

ze znalezieniem tych osób właśnie w branży budowlanej, w budownictwie i dlatego znalazły 

się one w zawodach deficytowych. Ponadto jeszcze zawodem deficytowym jest spawacz, 

stolarz, hydraulicy, piekarza, oraz służba zdrowia i obsługi medyczne i mam tu na myśli 

głównie fizjoterapeutów i pielęgniarki. Główną przyczyną deficytów jest brak doświadczenia 

zawodowego. Niewielka liczba kandydatów, brak lub wygasające uprawnienia i nieatrakcyjne 

wynagrodzenie. Mamy także problemy z mobilnością. Czy nieatrakcyjne albo szkodliwe 
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warunki pracy, ale również tak jak piekarz na przykład. Brak szkół, które kształcą w danych 

kierunkach. Wśród zawodów nadwyżkowych bo te, które wspomniałam tak jak powiedziałam, 

znalazły się w deficycie. Wśród zawodów nadwyżkowych znalazły się przede wszystkim takie 

w których obserwuje się dużą liczbę absolwentów techników oraz studiów wyższych i mam tu 

na myśli takie kierunki jak ekonomiści, pedagodzy, pracownicy, pracownicy administracyjni i 

pracownicy biurowi. Do głównych przyczyn nadwyżek należy zaliczyć niedostosowanie oferty 

edukacyjnej do realiów rynku pracy. Czyli tak naprawdę nadprodukcja absolwentów, bardzo 

duża liczba chętnych do pracy w danym zawodzie i zmniejszające się zapotrzebowanie na dany 

zawód. Tak w wielkim skrócie przedstawiłam państwu tą sytuację, parę danych statystycznych, 

jeżeli chodzi o państwa gminę. Zachęcamy tutaj, jeżeli ktoś będzie zainteresowany my też, tak 

jak mówię, przyjdziemy tego 2 czerwca do pracy i staniemy tak w obliczu tych dużych zmian 

dla nas, ale mamy nadzieję, że będą to pozytywne zmiany i ustawa wniesie dużo dobrego. 

Dziękuję państwu.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję pani Joanno. Serdecznie za szczegółowo wyjaśnienia, czy są jakieś pytania? Proszę 

pan, Zastępca Wójta Krzysztof Galant Dziękuję panie Przewodniczący za udzielenie głosu.  

 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Ja mam tylko takie jedno pytanie, bo tak jak pani 

wspomniała już za kilka dni wchodzi nowa ustawa. Nowe rozporządzenie, dzięki której 

państwo będą mogli pracować. Natomiast mam pytanie, czy już wiadomo jakie będą nowe 

formy wspierania bezrobotnych po wejściu tej ustawy w życie?  

 

Pani Joanna Kozub - wie pan to tak jak do tej pory ustawa proponuje bardzo duży, otwarty 

katalog tych form, ale urząd do tej pory, jak gdyby otwierał nabory na te, które cieszyły się 

gdzie było zainteresowanie, na pewno zostaną te formy, które do tej pory były tylko na nowych 

zasadach. Więc myślę, że co do form pozostaną tylko tak jak mówię, czekając na 

rozporządzenia, na wytyczne będziemy tutaj, jak gdyby tworzyć dokumenty i otwierać nabory. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Jeszcze pan radny Daniel Misztal ma pytanie, proszę. Tak,  

Radny Daniel Misztal - o ile dobrze pamiętam. Wspomniała pani, iż status bezrobotnego będzie 

można mieć przez 3 lata, później się go utraci na 90 dni. Co z ubezpieczeniem społecznym w 

tym czasie dla takiego człowieka?  

Pani Joanna Kozub - No i to jest pytanie, bo tak naprawdę osoba po wyrejestrowaniu ma 

jeszcze ubezpieczenie przez 30 dni. A ten status będzie tracony na z tego co pamiętam tak na 

90 dni, więc generalnie są takie sytuacje. Teraz proszę państwa, gdzie na przykład osoba 

przebywa bardzo długo w szpitalu, jest długie leczenie i po 90 dniach niezdolności. My tą 

osobę musimy wyrejestrować. Więc wtedy zgłaszamy się do GOP-ów, MOPS-ów, OPS-ów, 
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żeby taką osobę objęły ubezpieczeniem. Teraz ten okres niezdolności widziałam, został 

wydłużony w nowej ustawie do 180 dni, czyli taka osoba w ewidencji, jeżeli jest niezdolna, no 

to będzie mogła dłużej pozostawać u nas. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję serdecznie za udzielenie nam informacji. 

Dziękuję bardzo.  

 

Ad. 5. 

Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przechodzimy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad jest to punkt 5: informacja 

na temat bezpieczeństwa, analiza występujących zagrożeń. Tych informacjach udzieli nam 

starszy aspirant pan Marcin Mazur. Zapraszam.  

starszy aspirant pan Marcin Mazur  - Dzień dobry państwu. Chciałbym przedstawić analizę 

stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Gościeradów za rok dwudziesty czwarty i może 

zaczniemy od razu, żeby nie przedłużać w zakresie działalności prewencyjnej. Okresie roku 

2024 nałożono ogółem 83 mandaty karne w analogicznym okresie roku 2023 tych mandatów 

było 114, więc mamy spadek około 31 mandatów. Wyszczególnię te mandaty i tak z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości. Rok 2024 było 63 mandaty i tu mamy spadek o 27 mandatów. Nie 

trzymanie psa na uwięzi w 2024 rok 8 mandatów i tu mamy wzrost o jeden. Zdarzenia drogowe, 

naruszenie przepisów o bezpieczeństwie w ruchu drogowym 9 mandatów i tu mamy spadek o 

jeden. Wykroczenia porządkowe jeden mandat i tu mamy spadek o 6, kradzież mienia, 2 

mandaty i wzrost o 2. Wykroczenia w gminie Gościeradów w 2024 roku. Przekroczenie 

prędkości 8 i tu mamy wzrost o 5 naruszenie przepisów bezpieczeństwa w ruchu drogowym 4 

wzrost o 1. W spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem nie było w ogóle i tu mamy 

spadek o 2. Wywołanie fałszywego alarmu też zero, mamy spadek o 2. Kradzież mienia 14 i 

tu jest wzrost o 8. Niszczenie mienia, uszkadzania cudzej rzeczy 2, spadek o 4. Kierowanie po 

spożyciu alkoholu 6, wzrost o 3. Niezachowanie środków bezpieczeństwa przy trzymanie 

zwierzęcia 1, mamy spadek o 3. Zaśmiecanie nie było i spadek o 3. Używania słów 

nieprzyzwoitych też nie było, spadek o 2. Zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 8 i 

tu jest wzrost o 2. Kierowanie pojazdu bez uprawnień 8 i wzrost o 1. Wyłącznie 

przeprowadzono 64 czynności wyjaśniające, w tym 39 wniosków o ukaranie i 25 odstąpięń. W 

analogicznym okresie 2023 przeprowadzono łącznie 61 czynności wyjaśniających i tu jest 

wzrost o 3. Na terenie gminy Gościeradów sporządzono w 2024 roku 9 niebieskich kart. Praca 

w dochodzeniowa śledcza. W omawianym okresie styczeń grudzień 2024 komisariat policji w 

Annopolu na terenie gminy Gościeradów odnotowała ogółem 91 przestępstw. W roku 2023 

było ich 75. I tak bójka, pobicie, uszkodzenie ciała 3. Tu mamy wzrost o 2. Kradzież cudzej 

rzeczy 1 i spadek o 6, kradzież z włamaniem 3, spadek o 1, uszkodzenie imienia 2, spadek o 3 
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,groźby karalne 3, spadek o 1, znęcanie się nad rodziną 7 i tu jest wzrost o 4. Nietrzeźwy 

kierujący, tu aż 17 osób i mamy wzrost o 10 osób. Wypadek drogowy 2 tutaj został 1. Nie 

alimentacja 15 spadek o 2. Oszustwa 16, wzrost o 5. Uporczywe nękanie 1 wzrost o 1. Zmiana 

wskazań drogomierza 0 i tu mamy spadek o 1. Nie stosowanie się do zakazu 4, wzrost o 3 i 

ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii 2 i tu mamy wzrost o 1. Bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym w 2024 roku na omawianym terenie doszło do 2 wypadków drogowych, 

zatrzymano 17 nietrzeźwych kierujących. W związku z funkcjonowaniem krajowej mapy 

bezpieczeństwa w Gościeradowie na terenie gminy Gościeradów doszło do naniesień 189 

zagrożeń, z czego 143 zostały potwierdzone, w tym 129 przypadków przekroczenia prędkości. 

Kończąc powyższą analizę, chciałbym serdecznie podziękować za dotychczasową współpracę 

i pragnę zapewnić, że zarówno ja, jak i pozostali policjanci dorobią wszelkich starań, aby 

zapewnić mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

 Dziękujemy panie Marcinie, czy są jakieś pytania? Nie widzę, także dziękuję.  

 

Ad. 6. 

Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń 

mogących wystąpić na terenie Gminy. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy, proszę państwa o następnego punktu naszych obrad. Jest to informacja o stanie 

zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących wystąpić na terenie gminy 

tutaj. Miał wypowiedzieć się przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej, ale no niestety 

sprawy służbowe nie pozwoliły dotrzeć, ale wczoraj wiem, że państwo otrzymali na komisjach 

taką szczegółową analizę także każdy się z nią zapoznał. Pytań niestety nie mamy do kogo 

skierować.  

 

Ad. 7. 

Informacja o działalności Nadleśnictwa Gościeradów za rok 2024 oraz planach na 

2025 r. na terenie Gminie Gościeradów. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Także przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad jest to informacja o 

działalności Nadleśnictwa Gościeradów za rok 2024 oraz planach na 2025 na terenie gminy 

Gościeradów. Proszę o zabranie głosu pana Nadleśniczego.  

Nadleśniczy Pan Waldemar Kuśmierczyk - Czekamy na prezentację. Przepraszam, że będę 

trochę tak tyłem, ale to jest jedyne miejsce, gdzie można widzieć to, co się wyświetla. Panie 

przewodniczący, wysoka rado, panowie wójtowie, szanowni państwo. Bardzo dziękuję za 



Projekt 

 

9 

 

zaproszenie za to, że możemy tutaj razem z państwem dzisiaj być na tej sesji i zaprezentować 

państwu raport. Zaprezentować raport, który dotyczy działalności Nadleśnictwa w roku 2024 i 

to, co będzie działo się na terenie Nadleśnictwa. Czy to, co się dzieje w roku 2025. Skąd nasza 

obecność tutaj? Pan dyrektor generalny Witold Kos zarządzeniem 115 spowodował, że 

wszystkie jednostki zarówno Nadleśnictwa, jak i regionalne dyrekcje Lasów Państwowych do 

końca kwietnia mają radom gminy, na terenie których działają przedstawić raport z 

działalności. Już wcześniej wiele nadleśnictw korzystało z tej możliwości, co roku spotykało 

się z państwem radnymi, jak i z mieszkańcami przedstawiało informacje. Informacje na ten 

temat. Ona jest w formie pisemnej czy w formie prezentacji, ale jakby najlepszą formą 

przekazu jest być tutaj i opowiedzieć o tym, co dzieje się w lasach państwowych. Jakie są 

główne zadania Lasów Państwowych? Lasy Państwowe działają na podstawie ustawy o lasach. 

Ustawy o ochronie przyrody, wielu innych uregulowań prawnych, unijnych i polskich główną 

jakby działalnością jest prowadzenie trwale zrównoważonej gospodarki leśnej opartej na 

zasadach ekologicznych i utrzymaniu 3 funkcji lasu przyrodniczej, społecznej i gospodarczej. 

Można powiedzieć w takim syntetycznym stwierdzeniu, że to jest hodowla lasu tak, czyli 

pozyskiwanie nasion, produkowanie sadzonek. Sadzenie, pielęgnowanie lasu, dbanie o niego 

przez wszystkie lata jego życia na każdym etapie wykonując zabiegi. Zabiegi pielęgnacyjne, 

ale to też to, co jest ważne w dzisiejszych czasach wobec zmieniającego się globalnie klimatu, 

zmian klimatycznych, długotrwałych okresów suszy. To jest ochrona lasu i jej monitorowanie 

i ochrona przyrody, szeroko pojęta, która, która już od wielu lat, a szczególnie teraz ma 

ogromne znaczenie, też uwzględniając jakby wszystkie oczekiwania społeczne do tej pory 

przez wiele lat była prowadzona ochrona bierna, ale wszystkie te czynniki, o których mówię, 

powodują, że jakby też ochrona czynna wchodzi coraz większymi krokami i uzupełniają one 

się nawzajem, tworząc taki system, który powoduje jakby bezpieczeństwo dla przyrody i stanu 

sanitarnego. Oczywiście oprócz tych wszystkich aspektów, o których mówię, to też funkcja 

gospodarcza lasu, czyli pozyskanie drewna. Zarówno dla przemysłu jak i dla osób prywatnych 

na różne cele oraz ze względu na zmieniające się i można powiedzieć zwiększające się potrzeby 

społeczeństwa wobec różnych aktywności, które się odbywają na terenach leśnych. To jest 

kwestia udostępniania lasu dla społeczeństwa. Nadleśnictwo Gościeradów jest jednym z 25 

nadleśnictw regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie. Znajduje się tutaj w 

południowo zachodniej części dyrekcji na terenie 2 województw, lubelskiego, podkarpackiego. 

Grunty, którymi zarządza nadleśnictwo, znajdują się na terenie 2 powiatów, kraśnickiego i 

stalowowolskiego oraz 7 gmin, w tym 2 gmin miejskich. Graniczą z nadleśnictwem Kraśnik, 

Janów Lubelski, Rozwadów i za Wisłą z nadleśnictwem Ostrowiec Świętokrzyski, to jest 

dyrekcja radomska. Ogólna powierzchnia to jest prawie 19000 ha. Pomijając już potrzebę 

obronności i przekazywanie gruntów w ramach ustawy o obronności, to ta powierzchnia ciągle 

rośnie ze względu na to, że są za kupowane grunty, które są za kupowane w ramach prawa 

pierwokupu albo zgłoszeń osób, bo cały czas prowadzimy akcję zakupu zgodnie z ustawą. 

Nadleśnictwo zarządza gruntami na w zasadzie na tych na terenie 5 gmin, ale największa 

powierzchnia to jest oczywiście gmina Gościeradów. To jest prawie 6,500 ha. Są to 

rzeczywiście piękne i bardzo bogate przyrodniczo i też kulturowo i historycznie lasy głównie 

mieszane. I rzeczywiście taka perełka też można powiedzieć jeśli chodzi o dyrekcję, o dyrekcję 
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naszą lubelską. Jeśli chodzi o gatunki, które występują, to jest głównie sosna, jednak to jest 

gatunek, który jest jakby w największym udziale potem jest dom po bóg, jodła i inne gatunki, 

które występują też i jawory, lipy, klony więc jest całe spektrum tych gatunków jest, jest bardzo 

dużo, średni wiek też w porównaniu jakby z lasami położonymi na terenie innych gmin jest 

najwyższy w całym nadleśnictwie, jest w gminie Gościeradów, bo to jest wiek 68 lat. Jeśli 

chodzi o powierzchnię leśną, to nadleśnictwo tej powierzchni leśnej ma 17000 ha i to jest 

prawie 60%. Pozostałe 60% lasów na tym terenie administracyjnym, który zarządza pozostałe 

lasy. To są lasy innych własności, prywatne i różne inne. Żeby prowadzić gospodarkę leśną i 

zarządzać lasami, dbać o nie. To potrzebna jest infrastruktura i rzeczywiście ta infrastruktura 

jest dostosowana do wielkości nadleśnictwa. Do zadań, które są stawiane przed nadleśnictwem 

i muszę powiedzieć, że jeśli chodzi o samą infrastrukturę, budynki to budynek biurowy, osady, 

kancelarie są ciągle unowocześniane tak, żeby spełniały wszystkie przepisy, parametry, jeśli 

chodzi o ochronę środowiska i to, co obowiązuje każdego administratora budynków. Też 

budowane są drogi przeciwpożarowe w ramach ochrony lasu przed pożarami. Mamy taki 

rozbudowany system monitorowania pożarów, który działa jako punkt darmowa, 

dyspozycyjny, gdzie jest widok z kamer, które ciągle monitorują las. Oczywiście też oprócz 

takiej typowej administracyjnej działalności są też tereny, które są udostępnione dla 

społeczeństwa. Właśnie dla tych aktywności, o których mówiłem i mamy ścieżki edukacyjne 

w obydwu rezerwatach, to są w zasadzie trzy ścieżki, bo w Dołach Szczecki są 2 jedna większa, 

druga mniejsza jest też ścieżka rowerowa, która łączy te 2 rezerwaty oraz sale edukacyjna w 

budynku nadleśnictwa i coś, co nas wyróżnia też jakby na terenie gminy Gościeradów na tle 

całej dyrekcji. To jest największa w dyrekcji szkółka kontenerowa. Która może produkować 

do 3 milionów sadzonek z bryłką takich typowo kontenerowych. Bardzo ważnym elementem, 

tak jak powiedziałem jest ochrona przyrody i rzeczywiście to bogactwo przyrodnicze na terenie 

nadleśnictwa, jak i gminy Gościeradów, szczególnie na terenie gminy jest ogromne, jest wiele 

form ochrony przyrody. Możemy tutaj wspomnieć o siedliskach przyrodniczych o naturze 

2000, czyli jakby takiej formie, która obejmuje wiele hektarów powierzchni. Natura 2000 jest 

na 18000 powierzchni, więc możemy tutaj porównać, że prawie na 19000 powierzchni 

nadleśnictwa to tylko 1000. To jest powierzchnia, która nie wchodzi w skład natury. I tutaj 

mam 7 obszarów, one są i siedliskowe, i ptasie. Trzy rezerwaty przyrody, bo oprócz tych 2 

wspomnianych, które są już od wielu lat, to jeszcze w tym roku decyzją dyrektora regionalnej 

dyrekcji i ochrony środowiska w Rzeszowie został powołany Rezerwat Dolina jodłówki, który 

leży w gminie Zaklików. W roku 2024 było 5 stref ochrony ptaków. Były to 3 strefy dla bociana 

czarnego, 2 strefy dla bielika, ale teraz zgłaszamy też, zgłosiliśmy następny 4 strefy, jedną 

bociana i jedną orlika krzykliwego i 2 strefy bielika. Są 2 użytki ekologiczne i 3 pomniki 

przyrody wraz z grupą pomników. I tutaj mamy przykład właśnie tych rezerwatów, które 

doskonale państwo znają. To jest rezerwat Marynopole przy samej szkółce ze ścieżką 

udostępniony rzeczywiście bardzo atrakcyjny, który chroni jodłę na północno wschodniej 

granicy zasięgu. Rezerwa Doły Szczeckie, gdzie są bardzo piękne wąwozy Jary, suche doliny 

ukształtowane przez lodowiec oraz piękne drzewostany bukowe i Dolina Jodłówki. Ten 

rezerwat powstał na terenie poligonu, więc jego udostępnienie będzie bardzo trudne chociaż 

muszę powiedzieć, że będziemy się starać rozmawiać zarówno z dowództwem ośrodka 



Projekt 

 

11 

 

szkolenia poligonowego w Dębie, jak i z regionalną dyrekcją ochrony środowiska w 

Rzeszowie, żeby kilka razy w roku w niedzielę, żebyśmy mogli grupy tam wprowadzić i 

pokazać ten rezerwat, ale jakby no na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć czy będzie istniała 

taka możliwość. Tutaj też na takim obrazku właśnie bocian czarny i powierzchnia tych stref 

one zajmują do tej pory 231 ha, ale te strefy będą dużo większe. Myślę, że ta, że ta powierzchnia 

się podwoi i będzie obejmowała duży obszar. Właśnie te dęby 2 z tych dębów pomnikowych, 

to znajdują się na terenie gminy Gościeradów. I tutaj ogólne dane na temat pracowników liczby 

leśnictw rzeczywiście jest 13 leśnictw. Na koniec ubiegłego roku było. Pracowało w 

nadleśnictwie 54 osoby. Których 27 to pracownicy terenowi. Pozostali są pracownikami 

biurowymi w służbie leśnej i też w administracji, w dziale finansowo księgowym. Na dole 

macie państwo takie informacje o kosztach prowadzenia działalności związanej z gospodarką 

leśną. Jeśli chodzi o działalność podstawową, to jest działalność związana z gospodarką leśną. 

Pod kątem urządzania lasu, ochrony lasu, zagospodarowania lasu, jak też pozyskania drewna i 

jego sprzedaż w stanie nieprzerobionym. Działalność administracyjna to jest działalność 

związana z zarządzaniem majątkiem skarbu państwa, utrzymywaniem trwałości, powiększania 

zasobów leśnych. Jeśli chodzi o dyrekcję regionalną, wchodzi urządzanie lasu. Działalność 

uboczna, to jest działalność związana z gospodarką leśną ale taka całkowicie poboczna w 

naszym przypadku to jest głównie sprzedaż choinek w przypadku innych nadleśnictw to może 

być gospodarowanie zwierzyną lub inne tego typu rzeczy, które są charakterystyczne dla 

danego terenu. I tutaj kilka slajdów o planie urządzania lasu, który jest podstawą działania 

działalności nadleśnictwa, jesteśmy w ostatnim roku planu. Teraz trwają prace już od 2 lat na 

jeśli chodzi o opracowanie nowego plan urządzenia lasu w zasadzie jego projektu tak to 

formalnie wygląda. Sam plan urządzenia lasu jest odpisem stanu faktycznego. Jak jaki jest ten 

Las? Jak on wygląda? To jest opis, ocena poszczególnych elementów, które w jego w skład 

wchodzą oraz to są opisane wszystkie zadania, które następne 10 lat trzeba wykonywać, 

uwzględniając oczywiście ochronę przyrody, potrzeby społeczne i tą działalność tą 

podstawową gospodarczą. Jak wygląda opracowanie tego planu? Ten Plan jest zlecany przez 

regionalną dyrekcję Lasów Państwowych w Lublinie. W naszym przypadku jest ogłaszany 

przetarg i biura urządzania lasu i geodezji leśnej lub inne firmy, które mają te uprawnienia, 

mogą jakby ten plan wykonywać wygrywając przetarg. Potem są konsultacje społeczne, 

wywieszanie informacji z dostępem do zapoznania się z nimi, składania uwag oraz jeśli chodzi 

o ocenę oddziaływania na środowisko, to jest to ocena strategiczna i tutaj, jakby jest decyzja 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Potem, gdy te wszystkie elementy składowe 

zostaną już opracowane poza zatwierdzane to cały projekt planu urządzenia lasu trafia do 

ministra właściwego do spraw środowiska i jest zatwierdzane i potem już przez następne 10 lat 

jest realizacja, tego planu. Jeśli chodzi o plan urządzenia lasu, to tak naprawdę całość 

pozyskania drewna to jest średniorocznie około 92000. Ja będę operował średniorocznie, bo 

jeśli chodzi o 10 lat, to są duże liczby i one jakby troszeczkę oddalają. Jeśli chodzi o użytki 

dębny, to jest około 52000 średniorocznie, bo to też wszystko zależy od tego, jaki jest nabór 

powierzchni, jakie są potrzeby hodowlane dane danego fragmentu lasu, jeśli chodzi o 

pielęgnowanie lasu, czyli jakby koszenie chwastów, pielęgnowanie gleby ułatwiania wzrostu i 

rozwoju młodemu pokoleniu to jest koło 160 ha rocznie. Corocznie odnawiamy, sadzimy 
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sadzonki wyprodukowane przez szkółkę w Marynopolu na powierzchni koło 180 ha. I tutaj 

jest właśnie pozyskanie drewna w ramach prowadzonych zabiegów hodowlanych w młodszych 

drzewostanach, jeśli chodzi o trzebieże, wczesne i późne, to jest koło 40000 metrów 

sześciennych rocznie. Plan urządzenia lasu jest dostępny dla każdego. Ja zachęcam państwa do 

tego, żeby korzystać z banku danych o lasach można sobie ściągnąć taką aplikację, jest tam też 

mapa, z której można korzystać żeby się nie zgubić w lesie, ona jest bardzo wygodna, można 

sobie kliknąć na każde leśne wydzielenie i uzyskać informacje na temat planowanych 

zabiegów, jak one wyglądają. I tutaj jeszcze taki graficzny slajd jak ten plan jest prowadzony, 

jego opracowanie, zatwierdzanie to, o czym mówiłem wcześniej. Nie będę wchodził w 

szczegóły, nazywał poszczególnych posiedzeń i w ogóle tylko to są takie dane ogólne, które o 

tym mówią. Co się działo w nadleśnictwie 2024 roku? Trudno w takiej prezentacji, jakby to 

wszystko umieścić w jakiś tam syntetyczny sposób jeszcze przedstawić i widzicie państwo taką 

statystykę, która mówi o tym, jak wyglądała realizacja planu czyli to użytkowanie. Pozyskanie 

drewna w ramach zabiegów hodowlanych to było około 95000 m³. W rozbiciu na asortymenty, 

czyli drewno wielkość średnio i mało wymiarowe wygląda to w ten sposób jak tutaj jest 

przedstawione to są dane, które są typowo statystyczne, one się zmieniają co roku ze względu 

na nabór powierzchni tam są jeszcze ceny. Zarówno drewno gałęzówki takiej typowej, które 

w ramach samowyrobu są składane i drewna opałowego. Jeśli chodzi o nabywców drewna to 

w ubiegłym roku było to 170 firm. Jeśli chodzi o sprzedaż detaliczną dla osób prywatnych to 

szacujemy, że jest to od 1000 do 1500 osób, bo te asygnaty są od kilku lat ze względu na 

ochronę danych osobowych anonimowe więc to są tylko wyciągi, jakby liczby samych asygnat 

do sprzedawania drewna detalicznego. Jeśli chodzi o odnowienia, czyli sadzenie nowego lasu, 

to jest to 71 ha, z czego to wynika? To wynika też z tego, że przechodzimy już od wielu lat na 

odnowienie naturalne, więc tego odnowienia naturalnego jest coraz więcej i coraz mniej 

sadzimy też i są inaczej prowadzone te ręby niektóre są teraz wykonane ze względu na różnego 

rodzaju modyfikacje. Czyszczenia, czyli pielęgnowanie młodników i upraw. To jest prawie 

160 ha. Pielęgnowanie upraw prawie 280. No i trzebieże to jest prawie 205 ha. Jeśli chodzi o 

ochronę lasu to widzicie państwo wydaje się, że ustawa o odpadach tutaj każdy płaci za to i 

powinien sortować i zdać te odpady, które ma, ale część z nich trafia do lasu i to jest prawie 

100 m³ zebranych w ubiegłym roku. Ochrona przed zwierzyną, czyli grodzenia, zabezpieczanie 

repelentami to jest prawie 130 ha. I ochrona przyrody to jest bardzo ważny aspekt i tutaj, jeśli 

chodzi o ochronę przyrody, to w ramach zadań różnego rodzaju cały czas prowadzona jest ta 

ochrona przez cały rok każdego roku dodatkowo. Jako nadleśnictwo wchodzimy do projektu 

finansowanego ze środków unijnych, który będzie chronił dodatkowo siedliska bagienne w 

ramach ochrony siedlisk hydrogenicznych GMOK to tutaj 34 hektary bagien i mokradeł. 

Będziemy tam prowadzić ochronę czynną. Oczywiście tutaj już ten rezerwat Dolina Jodłówki 

został powołany, my jeszcze zwiększyliśmy jego powierzchni no 101 ha, bo wstępny plan 

wynosi 85. Także te działania są cały czas prowadzone. Jeśli chodzi o to, co dzieje się też w 

przestrzeni publicznej, czyli o te wyłączenia czy ograniczenia w pozyskaniu, czy modyfikacje 

gospodarki leśnej to na terenie nadleśnictwa Gościeradów jest obecnie 290 ha staro lasów, 

które są wyłączone w ogóle z pozyskania drewna. Jest 899 ha wyłączonych w ramach pierwszej 

kategorii lasów, szczególnie cennych przyrodniczo lub społecznie. 3142 hektary to są 
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drzewostany drugiej kategorii, gdzie możemy prowadzić gospodarkę leśną, ale w sposób 

zmodyfikowany. Samych lasów ochronnych jest ponad 8000. Są to powierzchnie, które 

rzeczywiście są bardzo piękne, bardzo duże bogactwo na nich występuje przyrodnicze. Są to 

głównie tereny bagienne, podmokłe cenne przyrodnicze, gdzie występują różne chronione 

rośliny i zwierzęta. Więc chodzi o gospodarowanie gruntami, to już o tym mówiłem. Według 

ustawy ciągle jakby utrzymujemy trwałość lasów i zwiększamy ich powierzchnię. Muszę 

powiedzieć, że ta akcja, która się zaczęła zakupu gruntów. No jest bardzo intensywna i mamy 

bardzo wiele zgłoszeń od osób prywatnych, które weryfikujemy pod kątem spełnienia 

wytycznych i i często kończy się to aktem notarialnym i zakupem tych gruntów przez 

nadleśnictwo. Jeśli chodzi o działania tutaj społeczne, to przeznaczamy część pieniędzy na cele 

społeczne i użyteczne w ramach projektu planu urządzenia lasu działa zespół lokalnej 

współpracy, który zbiera się co jakiś czas. My też wychodzimy trochę do przodu, planujemy 

powołanie, konsultacje społeczne i powołanie zespołu lokalnej współpracy, który pracowałby 

przez cały czas. Przez 10 lat trwania planu urządzenia lasu, żeby był takim głosem społecznym, 

bo społeczeństwo jest właścicielem też. Jest właścicielem lasów, a nie nadleśnictwo, jak to 

czasami gdzieś tam my nie jest interpretowane, prowadzimy też zajęcia zarówno w terenie, jak 

i w sali edukacyjnej i też jakby ich intensywność jest bardzo duża. Powołaliśmy na terenie 

gminy Gościeradów. Las o zwiększonej funkcji społecznej to jest 82 hektary, tutaj wokół 

Gościeradowa. Drugi taki obszar niewiele większy to jest 102 hektary na przy samym 

Annopolu i są to obszary, gdzie będzie prowadzona zmodyfikowana gospodarka leśna. Nie 

będą prowadzone żadne rębnie, tylko w ramach takich cięć delikatnych, które zapewnią 

osobom, które odpoczywają w lesie bezpieczeństwo i są to obszary, które są jakby najbliżej 

położone tutaj przy Gościeradowie w leśnictwie Dąbrowa. Jeśli chodzi o statystykę, to tak 

kształtują się przychody. Macie państwo tutaj koszty nadleśnictwa związane z vatem, z 

podatkami lokalnymi. Tutaj jeszcze są wpłaty na fundusz leśny, wyrównanie ekonomicznych 

niedoborów innych nadleśnictwach z funduszu leśnego, na który odprowadzamy pieniądze ze 

sprzedaży drewna też są finansowane różne inwestycje w parkach narodowych w miastach. I 

w różnych innych miejscach. Jeśli chodzi o samą Gminę Gościeradów to tutaj ponad 350000 

jest podatku i leśnego i od nieruchomości, niewielka kwota jeśli chodzi o podatek o podatek 

leśny. Jeśli chodzi o zabezpieczenie lasu przed pożarami, to na terenie gminy nie mieliśmy 

żadnych pożarów z tego względu, że taki jest charakter drzewostanów i jakby no nie było 

żadnych ani podpaleń, ani nieszczęśliwych zdarzeń. Te pożary, które odnotowaliśmy, to 

wszystkie były na poligonie, gdzie rzeczywiście czasem trwają intensywne ćwiczenia, więc 

mogą się tam różne rzeczy zadziać. Jedyną taką rzecz, o której można powiedzieć z ochrony 

lasu, czy jakby ochroną przed szkodnikami to jest kornik ostro zębny, który jakby jest w 

odwrocie teraz, ale jeszcze 1500 m. Pozyskiwaliśmy w ramach walki z kornikiem. W ubiegłym 

roku została dokończona droga w leśnictwie Brzoza. To jest w gminie Zaklików. Też jedna 

droga tutaj w gminie Annopol. Otrzymaliśmy dofinansowanie na ogniwa fotowoltaiczne do 

szkółki, co też udało się zrobić. No i tutaj w ubiegłym roku to akurat w sąsiedniej gminie było 

dofinansowanie do drogi, która nie jest własnością nadleśnictwa. Jeśli chodzi o rok 2025, to w 

zasadzie można powiedzieć, że prawie pierwsze półrocze powoli dobiega końca, ale według 

planu. Który jest na ten rok w ramach prowadzenia zabiegów hodowlanych, będziemy 
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pozyskiwać do 92000 m³. Jeśli chodzi o to, to jesteśmy w ostatnim roku, więc jakby ten etat 

jest praktycznie nieprzekraczalny, cały czas kupujemy grunty w ramach tej akcji, o której 

powiedziałem procedujemy kilka takich zakupów. W ramach projektu dofinansowania też w 

tym roku otrzymamy lekki samochód, który jest w ramach ochrony lasów przed pożarem pod 

koniec roku. Planowane są oczywiście odnowienia, planowane są różne akcje, które będziemy 

gdzieś tam wspólnie odbywać. Jeśli chodzi o ten rok, to oczywiście jesteśmy do dyspozycji. 

Bierzemy udział w wielu wydarzeniach, zarówno z gminy Gościeradów, jak i w innych 

gminach. Cały czas pracujemy nad planem urządzenia lasu, będą jeszcze odbywały się 

konsultacje, są różnego rodzaju uzgodnienia i zawsze jesteśmy jakby do dyspozycji, do czego 

zachęcam, żeby korzystać z lasu indywidualnie, ale też, żeby kontaktować się z nadleśnictwem. 

Drzwi nadleśnictwa zawsze są dla państwa otwarte i bardzo chętnie weźmiemy udział w wielu 

wydarzeniach, czy jako uczestnik, czy jako organizator i zawsze pomożemy. Jeśli chodzi o 

zakres naszego działania. Myślę, że to jest jakby pierwsza prezentacja, która powstała na 

podstawie tych wytycznych. Myślę, że one będą się zmieniać i chciałbym, żeby one dotykały 

też innych elementów, które są często dla państwa ważne. Ja bardzo dziękuję. Mam nadzieję, 

że nie zanudziłem, jeśli są pytania, to bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, panie Nadleśniczy za bardzo ciekawą prezentację. Pani Anna Ciechańska, proszę o 

pytanie.  

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu, ja też. Tutaj podziękuję za piękną 

prezentację, wyczerpującą, przedstawiającą walory i działalność Nadleśnictwa, ale skoro 

mamy już pana Nadleśniczego, tutaj gościmy go na naszej sesji, to ja mam pytanie ze swojego 

podwórka, bo wiemy, że jesteśmy na etapie zamiany areału nadleśnictwa na areał gminny, żeby 

pozyskać ten areał na budowę drogi leśnej przy Osiedlu Zachód i ja bym chciała zapytać, na 

jakim etapie są te prace? Związany z tą zamianą dziękuję.  

 

Nadleśniczy - W totolotka nigdy nie wygrałem. Ale tego pytania się spodziewałem. Także 

dziękuję tak jak rozmawiamy, bo muszę powiedzieć, że pani jest bardzo aktywna i nasze 

spotkania może nie są zbyt częste, ale pani ciągle pilotuje tą sprawę. Dba o swoich sąsiadów o 

swoich mieszkańców, tak jak rozmawialiśmy w Nadleśnictwie w biurze. Zamiana jakby 

gruntów jest bardzo trudna, tutaj cały czas jakby procedujemy tą sprawę i obecnie jesteśmy na 

takim etapie, że rozpatrujemy. Ten element, który dotyczy tej drogi, którą w ramach zamiany 

przejęlibyśmy od gminy w kontekście dojazdu mieszkańców do tych pól, które tam są, bo tam 

jest taka może nieszczęśliwa sytuacja, czy może bardziej złożona, że z jednej strony jest gmina 

Annopol, z drugiej strony jest gmina Gościeradów i tam są pola. I jeśli Nadleśnictwo w ramach 

zamiany przejmie tą drogę, no to jest kwestia służebności dojazdu. Wpisania tego ewentualnie 

do aktu tutaj tą sprawę przekazaliśmy do wydziału do dyrekcji regionalnej i czekamy na 

odpowiedź po prostu, jak dokonać tej zamiany, żeby nie była ona uciążliwa dla tych osób, które 

tamtędy jeżdżą po prostu. Żeby nie zamknąć jakieś drogi, bo jest kilka możliwości i jakby 

prawnicy muszą się na ten temat wypowiedzieć i ja przepraszam, to chwilę trwa, ale nie mamy 
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na to wpływu większego, więc gdy będą tylko jakiekolwiek informacje na ten temat, to 

oczywiście za pośrednictwem pani, czy tutaj Pana Wójta przekażemy te informacje. Dziękuję, 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski – Radny Zdzisław Stefaniak 

Radny Zdzisław Stefaniak. Dziękuję za udzielenie głosu. Ja mam takie pytanie, czy jest 

możliwość udostępnienia drogi tu od Gościeradowa od Biedronki w stronę Łan przez las dla 

mieszkańców i pojazdów? Czy jest to możliwe?  

 

Nadleśniczy - Tak, tak, zdecydowanie jest to możliwe. Od pewnego czasu funkcjonują 

przepisy, które zostały wprowadzone przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 

które umożliwiają udostępnienie drogi. Robi się taki, przyjmijmy w cudzysłowie mówiąc, 

projekt. Są postawione nasze leśne według wzornictwa naszego obowiązującego i jest taki 

napis, że droga jest udostępniona dla mieszkańców. Problemem dla wielu nadleśnictw było to, 

że była potrzebna organizacja ruchu, utrzymanie tych dróg, odśnieżanie i tego typu inne rzeczy, 

więc jakby nadleśnictwa podchodziły różnie do tego, my nie mieliśmy jeszcze jakby takiej 

informacji, czy prośby, żeby udostępnić którąś drogę, więc jeśli taka potrzeba jest to prosiłbym 

o jakby pisemny wniosek na ten temat i będziemy, tutaj szli w kierunku, żeby udostępnić, bo 

rozumiem, że chodzi o to, żeby skrócić tą drogę tak jakby nie jeździć dookoła. Zdecydowanie 

no bo to jest takie miejsce, gdzie często są wypadki, też tak i jakby jest taka możliwość, 

zdecydowanie można coś takiego zrobić. Dziękuję,  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Czy są jeszcze jakieś pytania do pana Nadleśniczego? Nie widzę, dziękuję panie Nadleśniczy 

za prezentację.  

Nadleśniczy - Dziękuję bardzo i zapraszam do lasów o każdej porze roku, nawet w taki dzień 

jak dzisiaj lasy są piękne. Dziękuję bardzo. 

 

Ad.8. 

Informacja o działalności Nadleśnictwa Kraśnik za rok 2024 oraz planach na 2025 r. na 

terenie Gminie Gościeradów 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Proszę państwa, następnym punktem naszych obrad jest to punkt 8 informacja o działalności 

nadleśnictwa Kraśnik za rok 2024 oraz planach na 2025 na terenie gminy Gościeradów. Dostali 

państwo w dokumentach na sesję taką informację. Niestety sprawy służbowe nie pozwoliły n 

nikomu z nadleśnictwa Kraśnik przybyć na dzisiejszą sesję. Teraz pytanie do państwa radnych, 

czy zapoznali się państwo z tym, co mają w dokumentach, czy chcą państwo taką prezentację 

obejrzeć? Proszę nie wstydzić się. Jeżeli państwo zapoznali się z tym, to proszę o pytania do 

przedstawicieli, powiedzmy nadleśnictwa w ramach tego co nadleśnictwo Kraśnik ma na 

naszym terenie. W razie zaistnienia jakiś pytań do z góry uprzedzam, że mogą być no pewne 

problemy, bo też z racji tego, że nie działamy bezpośrednio na terenie nadleśnictwa Kraśnik, 

no to też nie ze wszystkim mamy taką styczność i pojęcie, co tam się odbywa. Ale w razie 

czego oczywiście służymy pomocą, w razie czego też dysponujemy kontaktem do osób 

odpowiedzialnych i zajmującymi się pewnymi rzeczami. Także zachęcamy jak najbardziej do 
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kontaktu. Dziękuję. Jeszcze tylko jedno. Ze względu na jeszcze inne spotkanie dzisiaj to 

chcieliśmy się pożegnać z państwem, życzyć owocnych obrad, miłego dnia i dobrego 

weekendu już prawie dziękujemy bardzo i oczywiście gdyby była taka potrzeba, to zawsze 

jesteśmy do dyspozycji. Chętnie przyjdziemy odpowiedzieć na pytania i też jeszcze raz 

zachęcam do kontaktu takiego bieżącego. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję serdecznie.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

W międzyczasie przybyła do nas pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, pani Marta 

Gajewska. Serdecznie witam. Proszę państwa, sprawy Nadleśnictwa Kraśnik mamy, 

powiedzmy już załatwioną przechodzimy do punktu dziewiątego.  

 

Ad. 9. 

Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2024 roku. 

 

Jest ta informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2024 roku sprawozdania z 

organizacji dostali państwo w dokumentach na sesję. Czy są tu jakieś pytania bądź uwagi do 

tego punktu? Nie widzę, dziękuję.  

 

Ad. 10. 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za rok 

2024. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Przejdziemy do punktu dziesiątego. Jest to analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie gminy Gościeradów za rok 2024. Takowe sprawozdanie taką analizę dostali państwo 

radni w dokumentach. Czy tutaj do tego punktu są jakieś pytania bądź wnioski? Pan Wójt ma 

pytanie. Proszę.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik -  Dziękuję bardzo, pytanie nie, szanowni państwo, wysoka rado, 

panie przewodniczący, szanowni sołtysi, ten temat jest często dyskutowany przez nas przed 

poprzednią sesją również. I taka takie podsumowanie tych naszych dyskusji. Jakie elementy 

tutaj? Są niedograne czy niebezpieczne, które wpływają na taki stan rzeczy. Pierwsza sprawa, 

to jest to, że od wielu lat rynek tych świeci jeżeli chodzi o gminy przede wszystkim wiejskie 

został zamknięty. Kiedy ogłaszamy przetargi. To już gdzieś od 7 lat mamy tylko jedną ofertę. 

Czyli nie ma rynku konkurencyjnego, który wpływa oczywiście na ceny. Tak to wygląda z 

punktu widzenia przetargu. Kolejna kwestia, która jest też bardzo problematyczna dla nas, to 

mówiąc potocznie deklaracje śmieciowe. Ja tutaj bardzo proszę, za każdym razem apeluję. O 

pomoc. Ponieważ nasz rejestr zameldowań. Nie może służyć do weryfikacji tejże ilości 

mieszkających, bo deklaracja mówi o zamieszkałych, a nie zameldowanych. To jest 

gigantyczna różnica. Na podstawie informacji, które uzyskujemy od mieszkańców od 
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sołtysów, od niektórych radnych wszczynamy procedurę wyjaśniającą, czyli wysyłane jest 

pismo z prośbą o stawiennictwo się w urzędzie w celu wyjaśnienia niejasności wynikających 

z deklaracji. W 99 procentach te zgłoszenia są trafne i te deklaracje są poprawiane. Teraz, kiedy 

mieliśmy akcję zbierania deklaracji związanych z przydomowymi oczyszczalniami też to 

zostało zweryfikowane i część mieszkańców, gdzie były błędne, zostało poproszonych o 

zmianę. Na pytanie: dlaczego nie zgłosiliście? No to odpowiedź jest prawie zawsze ta sama 

nie widziałem. Sołtys nic nie mówił, czyli każdy wzrusza ramionami, że nic nie wiedział o 

takim obowiązku. Tak to wygląda, tak. Ale słuchajcie państwo bardzo proszę o pomoc 

każdego, bo to chodzi o całą gminę. Tu nie chodzi o jednego Wójta czy jednego radnego, tylko 

o nas wszystkich i sądzę, że każdy z nas powinien w tym temacie pomagać, a to jest bardzo 

ważna sprawa. Jeżeli chodzi tą deklarację, bo również kiedy się rodzi dziecko, tu nie ma 

problemu. Mamy rejestr, to jest szybko wyjaśniane, ale też w drugą stronę, bo jeżeli ktoś nie 

daj boże umrze czy wyjedzie na stałe stąd, a nie dokona zmiany deklaracji. No to opłata jest 

naliczana według tej złożonej, no i później są czasami sytuacje nieprzyjemne, ponieważ no u 

nas jest mniej. Dlaczego tak drogo? Zmieniłeś deklarację? Nie. Także to też ważne, żeby taka 

informacja docierała do mieszkańców. My to będziemy omawiali, że jakiekolwiek zmiany 

zachodzą w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. Powinno być to zgłoszone w 

ramach zmiany deklaracji. Kolejny temat, który jest z tym związany. To jest ściągalność na ten 

temat rozmawialiśmy wczoraj przedwczoraj i słuchajcie państwo. Tam gdzie nie jesteśmy już 

w stanie nic więcej zrobić. To oczywiście wystawia się tak zwaną tytuł egzekucyjny, czyli 

sprawa idzie, mówiąc kolokwialnie, do komornika i tu też nie jest tak, że komornik może 

zabrać wszystko, przepisy określają. Dość precyzyjnie, co nie podlega egzekucji, prawie żadne 

świadczenie ze OPS-u a jest ich bardzo wiele, nie podlega egzekucji, nawet dopłaty dla 

rolników również. Jeżeli chodzi o kwestie wynagrodzenia. Jeżeli ktoś zarabia najniższą 

krajową, potrącony jest mu podatek i składka zdrowotna to komornik nie może zabrać nic, 

chyba że będzie zarabiał więcej. W przypadku emerytów rencistów też jest określona kwota, 

nie narusza i w zależności tam od stawki. To jest od 70 do 85%. Komornik nie może zabrać 

tylko te pozostałe kilkanaście procent, jeżeli chodzi o rzeczy ruchome, również jest 

wymienione czego nie może zabrać załóżmy telewizor tak, ale lodówki nie to już takie skrajne 

przykłady daje, ale to też jest wszystko unormowane w przepisach prawa. A druga sprawa. No 

cóż, jeżeli chodzi o komornika to nie jest pracownik urzędu gminy i my nawet nie jesteśmy 

informowani. Czy coś ściągnął czy nie, pod warunkiem, że faktycznie jeżeli pojedzie na wizytę 

domową i stwierdzi, że nie ma możliwości zabrania nic wtedy przesyła do nas informacje, 

ponieważ musimy mu zapłacić za transport. To jest ten problem, no i druga sprawa. Jeżeli 

deklaracja jest na Jana Kowalskiego. I załóżmy jest wpisane 5 osób. I pomimo, że Jan Kowalski 

nie płaci, ale pozostali mieszkańcy mają pieniądze, to też nic nie możemy zrobić. Bo deklaracja 

jest na Jana Kowalskiego. Słuchajcie no takie niestety mamy fajne przepisy. Kolejna sprawa. 

Która nie wiadomo czym się zakończy, bo to dopiero nas czeka, czyli system kaucyjny, który 

ma wejść w życie niebawem. Ale jeszcze poważniejsza sprawa, czyli tak zwany ROP - 

rozszerzalna odpowiedzialność producentów. W bardzo wielu krajach unijnych te przepisy już 

funkcjonują wiele lat w Polsce, o ile dobrze pamiętam, powinny od 3 lat obowiązywać w tej 

chwili, kiedy ministerstwo przystąpiło do pracy nad zmianą ustawy śmieciowej w tym zakresie. 
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Producenci opakowań podnieśli ogromny krzyk i protest. I mówią wprost, że będzie jeszcze 

drożej, natomiast to powinno obniżyć koszty odbioru tych odpadów komunalnych, ponieważ 

ROP polega na tym, że część kosztów odbioru odpadów komunalnych mają ponosić 

bezpośrednio ci, którzy to produkują. Bo to że kupujemy pastę do zębów w kilku 

opakowaniach to nie już wina Zenka, tylko tak producent to sprzedaje, Nie kupi w sklepie z 

samej tubki jak ona jeszcze jest w pudełku, musi z tym pudełkiem kupić i możemy takie 

przykłady mnożyć. Druga jeszcze kwestia, gdzie tych opakowań mamy bardzo dużo czasami 

wiecie, bo wiele osób w naszym kraju nawet na tej sali zapewne siedzących kupuje w sieci. 

Jeżeli kurier przywozi towar, to jest to zapakowane w prawie pancernie i też tego jest mnóstwo, 

a szczególnie folii typu strecz. Także zobaczymy co wyjdzie z tego ROP-u, ale według założeń 

ustawy i według tego co mamy doświadczenie z innych państw Unii Europejskiej powinno być 

taniej. Jak będzie czas pokaże. Także ja bardzo proszę o pomoc w tej sprawie, bo to jest nasze 

wspólne działanie. Bo gmina jest dla każdego. Żeby sobie z tym radzić, a jeszcze taka 

informacja już na koniec. W każdej miejscowości mamy jedną czy 4 osoby. Które generują 

największe zadłużenia. Ja sobie tak policzyłem, że ci najwięksi dłużnicy to jest około 60 kilku 

procent całości zadłużenia, a to jest raptem kilkanaście osób w całej gminie. Tak to wygląda w 

realu i wy doskonale wiecie, jak to wygląda u was każdej miejscowości, bo ludzi znacie 

doskonale. To ja tak gwoli wyjaśnienia, uszczegółowienia jeszcze raz bardzo proszę i 

działajmy razem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję panie Wójcie za doprecyzowanie informacji zawartych w analizie.  

 

Ad.11. 

Kultura, turystyka, wypoczynek - gminne imprezy masowe. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Przejdziemy do punktu jedenastego, czyli kultura, turystyka, wypoczynek, gminne, imprezy 

masowe. Tak taki wykaz dostali państwo w dokumentach. Czy są tu jakieś pytania bądź uwagi 

do tego? Nie widzę, dziękuję, proszę państwa przed przez przystąpieniem do następnego 

punktu, czyli przed podjęciem uchwał, ogłaszam pięciominutową przerwę.  

 

Ad. 12. 1. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Proszę państwa wznawiam obrady piętnastej sesji Rady Gminy Gościeradów. Przejdziemy do 

punktu dwunastego naszych obrad. Podpunkt pierwszy to jest podjęcie uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2025. O krótkie wprowadzenie proszę pana Wójta.  
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Wójt Mariusz Szczepanik - Szanowni Państwo. Panowie sołtysi, Hello, dziękuję. Na 

posiedzeniach komisji stałych we wtorek i w środę omawialiśmy każdy projekt uchwały, też o 

budżecie gminy. Tak jak państwo wiecie, tych zmian nie ma zbyt dużo bardziej takie 

kosmetyczne, czyli tam zmiana, jeżeli chodzi o przeznaczenie funduszu sołeckiego w 

Księżomierzy udało nam się wynegocjować z bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

Zwiększenie promesy na remont naszych dróg gminnych, jak również mamy przeznaczenie 

środków na zakup rozsiewacza i wykonanie dokumentacji technicznej i jeżeli zostaną środki, 

to również zakup materiałów na wykonanie łazienek w OSP Suchodołach. Bardzo proszę 

wysoką radę o podjęcie tej uchwały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, proszę państwa, przejdziemy do opinii komisji stałych Rady Gminy Gościeradów, 

Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna Dziękuję za udzielenie głosu panie przewodniczący, 

wszystkie opinie przyszłych projektów uchwał będę mówił w składzie czteroosobowym, 

ponieważ jak pan przewodniczący zauważył Dorota Adamczyk jest nieobecna. Oczywiście 

nieobecność usprawiedliwiona. Komisja Rewizyjna 4 głosami za, czyli jednogłośnie 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty pani radna Aneta Stasiak  

Radna Aneta Stasiak - Komisja kultury oświaty większością głosów pozytywnie opiniuje 

projekt tej uchwały, dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję. Komisja budżetu i finansów pani 

radna Magdalena Ciechańska  

Radna Magdalena Ciechańska - komisja budżetu i finansów jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały, dziękuje  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja rolnictwa i infrastruktury pan 

radny Karol Kwiatek komisja rolnictwa i infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję. 

  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja spraw społecznych, pani 

radna Anna Ciechańska. Komisja spraw społecznych większością głosów pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Proszę państwa, otwieram dyskusję 

nad tym projektem uchwały, czy są jakieś pytania?  

Pani radna Anna Ciechańska, proszę.  

Radna Anna Ciechańska Dziękuję za udzielenie głosu, ja mam pytanie, no nie ma pani skarbnik 

i mam tutaj pytanie do pana Wójta, żeby doprecyzował te ruchy w tym zmianie w budżecie. 
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Chodzi o te 100000 zł, bo tak jak żeśmy rozmawiali na komisjach. Czego te przesunięcia 

konkretnie dotyczą?  

Wójt Mariusz Szczepanik - Tak jak mówiłem podczas posiedzeń komisji. 100000 na tak zwane 

materiały i usługi. Są na to odpowiednie paragrafy w naszym budżecie, a dzieje się to z tej 

przyczyny, ponieważ w budżecie pierwotnym te wydatki były niedoszacowane w stosunku do 

roku ubiegłego do wykonania budżetu, dziękuję.  

Dziękuję, pani Anna Ciechańska chcę tak dopytać, bo niedawno miesiąc czy 2 miesiące temu 

też takie tego typu przesunięcie było też chodziło o materiały i usługi, to dlatego tak trochę 

jestem zdziwiona, że troszeczkę dużo tych środków na ten cel idzie, a jeśli bym mogła się 

wspomóc, może pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej, by odbył tam Komisję i sprawdzał, 

może on mi coś dopowie? Skąd te kwoty takie? Dla mnie to są duże kwoty na materiały i 

usługi.  

Wójt - Szanowni państwo, w stosunku do roku ubiegłego do znajdowanego budżetu te kwoty 

i tak są niższe niż wykonanie za 2024, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, w kolejności zgłoszeń pani Maria Gołda.  

Radna Maria Gołda - Dziękuję za udzielenie głosu. Mam pierwsze pytanie, czy pod względem 

prawnym takie zmiany można po prostu podzielić na 2 bądź 3 uchwały odnośnie danego 

zagadnienia? Dlaczego? Bo na przykład przedmiot tej uchwały obejmuje 2 czy 3 dziedziny 

działalności gminy i naszej rady i wówczas ja uważam przynajmniej mnie, by to ułatwiło 

podjęcie głosowania i decyzji w podejmowaniu takich zmian. A dlaczego to mówię? Dlatego 

to mówię, że wiemy wszyscy nie jest to tajemnicą, że żyjemy w bardzo trudnych czasach, 

czasach, gdzie ciągle się nam mówi, musimy zaciskać , musimy oszczędzać, nie będziemy nic 

robić, po prostu będziemy zbierać pieniądze na ten przysłowiowy ZUS, tak jak to było w 

ubiegłym roku. Później płacimy od tego prolongaty i tak dalej, po prostu, żeby to oszczędzać, 

a tu widzimy, ja nie mam, proszę mnie nie zrozumieć źle. Ja nie mam nic przeciwko temu, że 

gdzieś tam będzie robiona łazienka czy projekt na łazienkę, ale w mojej gospodarczej głowie, 

kobiecej mam takie myślenie, projekt i projekt, ale czy ten projekt będzie zrealizowany? Czy 

ten projekt będzie z czego później pokryć? Czy ten projekt nie przeleży w szufladzie i damy 

tylko zarobić projektantowi i on się po prostu przeterminuje? Bo wiemy, wiemy nie da się 

oszukać, po prostu, że jesteśmy niewygodnej sytuacji finansowej, a słuchajcie państwo są w 

terenie potrzeby, gdzie naprawdę ze względów nawet bezpieczeństwa wymagają 

natychmiastowej reakcji. Chociażby tak jak ja u mnie i pisałam w budżecie do budżetu i 

przypominałam i tworzy się nowe osiedle. Tworzy się młode osiedle, osiedle z przyszłością, z 

dziećmi, które uczęszczają do szkół, gdzie idą za tym subwencje. O kawałek utwardzenia drogi 

i kilka dosłownie lamp, 4 lamp, żeby zabezpieczyć bezpieczeństwo tym mieszkańcom i 

dzieciom. I tutaj ja uważam, że jeśli tyle lat, ja nawet będąc na posiedzeniu komisji w tej straży, 

takiej czy innej, bo ja nie mam co do miejscowości czy do osób, tylko ja tu widzę aspekt 

oszczędnościowy, odłóżmy te parę groszy, bo ktoś powie, to są nieduże pieniądze, nieduże, 

małą łyżeczką a stworzy się chochla, bo po prostu my wydamy na projekt i nie zrobimy nic, 

nic nie zrobimy. A jak te pieniądze odłożymy na depozyt i one będą leżały, uzbieramy więcej 
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wówczas można i by było zrobić i projekt i przystąpić do po prostu wykonania łazienki. A 

dlaczego jeszcze to mówię? Bo skoro nam się mówi, wmawia i prosi, musimy oszczędzać, 

likwidujemy, co było bardzo bolesne, do dzisiaj się odbija. Słuchajcie złym spojrzeniem, 

chociażby i na moją osobę, że głosowałam tak, a nie inaczej. Po drugie mam e-semsy, że ja 

jako długoletnia radna dopuściłam do takiego zadłużenia, ale słuchajcie panowie panie, ja 

byłam tylko jedną z 15 radnych, ja wiele miałam pięknych inicjatyw. Chociażby jak była szkoła 

w Marynopolu zlikwidowana od razu prosiłam, są protokoły na to o utworzenie, staranie się 

utworzenie domu starców. Następny przypadek w miejscowości Suchodoły stoi pustostan 

szkoły. Stoi pustostan szkoły i ja śmiem twierdzić, ja nie rozliczam, ja nie, ale jeszcze do tego 

dokładamy, bo nawet oczyszczenie wokół tego budynku to też kosztowało pracy, paliwa i tak 

dalej gdzie ci ludzie mogliby wykonać też wypadałoby mieszkańcom tej miejscowości pomóc 

samorządowi i jakoś podjąć decyzję odnośnie tego budynku. Wielokrotnie korzystam teraz w 

porze letniej przejeżdżam. No naprawdę żal tego budynku, bo jeszcze jest czas, że może by 

ktoś kupił i przeznaczył na swoje jakieś tam zadania. Po drugie, mam pytanie. Dlaczego 

niektóre miejscowości, wiadomo o co tu konkretnie chodzi. O miejscowość i budowę tych 

łazienek w Suchodoła. Dlaczego nie posiłkujecie się funduszem sołeckim. Słuchajcie państwo, 

ja się tu nie chcę chwalić, ale są na to dokumenty. Ja jestem obrażana, czy mówią mi wprost 

prawdę. Dochodzę do wnioski, że ludzie zwracają uwagę słusznie. Powoływaliśmy kilka lat i 

do tej pory pieniądze sołeckie. Nie w drogę, nie w co inne tylko w OSP, żeby po prostu pomóc, 

pomóc funkcjonować i żeby to było po tak jak powinno być i ja bardzo proszę o jakieś takie 

nie obrażanie się tylko podejmowanie zdrowych i rozsądnych gospodarczych relacji, tym 

bardziej, że naprawdę ja tutaj nie chcę. Mówią mi też w tej chwili, że ja jestem posłuszna 

Wójtowi. Ja nie jestem posłuszna Wójtowi. Ja szanuję Wójta, bo do tej pory pan Wójt i rada i 

rady, które były bardzo dużo zrobiły, a to jest różnica między posłuszeństwem a szacunkiem. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, prosiłbym o przestrzeganie czasu  

 

wypowiedzi w kolejności zgłoszeń pani Anna Ciechańska, bo wyświetla mi się tutaj. 

Dziękuję. Ad vocem pan radny Karol Kwiatek.  

Radny Karol kwiatek - Bardzo dziękuję za udzielenie głosu i tu tak odpowiem pani Marii na 

temat tego garażu. Na temat tych na temat tych łazienek. Jakieś 2 miesiące temu było spotkanie 

Wójta, zarządu straży, jak również pana Michała Kondrackiego na temat tych łazienek, więc 

mogę panią zapewnić, że jeżeli zostaną pieniądze przekazane, to te łazienki będziemy dążyli 

do tego, żeby były, było spotkanie. Wszystko jest ustalone, kwestia tylko tutaj rady, żeby to 

jakby klepnęła. Z panem Wójtem też na ten temat rano rozmawiałem na temat łazienek, że są 

takie głosy, że są głosy, że te łazienki na Suchodołach są niepotrzebne, więc tutaj też bym 

chciał żeby pan się Wójt na ten temat wypowiedział. Więc tutaj proszę też pana Wójta o to. 

Wójt - Jeżeli chodzi o fundusz sołecki na Suchodołach tak fundusz sołecki poszedł na kamień 

w tym roku na Suchodołach zarówno na drogi polne, jak również na kamień pod nowy garaż 

OSP. Więc w tym roku przeznaczyliśmy po prostu fundusz sołecki na kamień. No i też myślę, 

że są też inne miastowości, które nie tylko korzystają z funduszu sołeckiego, jak również są 
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pieniądze na inne rzeczy, więc tutaj się trochę dziwię na tym, że ktoś nam wytyka, że fundusz 

sołecki jest przeznaczany na kamień, a na łazienki ciągniemy już z gminy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Ad vocem do tej wypowiedzi pani radna Agnieszka Konopka.  

Radna Agnieszka Konopka - Dziękuję panie przewodniczący, nikt na komisjach bynajmniej 

na tych, których ja uczestniczyłam. Nie mówił, że łazienki w remizie w Suchodołach są 

niepotrzebne. My jako członkowie Komisji Rewizyjnej popieramy oczywiście pomysł 

utworzenia tej łazienki. Taką też potrzebę zgłaszali nam strażacy podczas kontroli rewizyjnej 

Komisji Rewizyjnej. Ale też była taka informacja, że strażacy odmówili przyjęcia środków z 

funduszu sołeckiego na remont łazienki. Dlatego stąd moje pytanie. Dlaczego skoro macie 

państwo takie potrzeby, plany inwestycyjne, a odmawiacie przyjęcia kwoty 30000 i wtedy 

zostały przeznaczone dopiero na grysik. Później prosi się radę gminy, żeby przeznaczyła środki 

finansowe na stworzenie projektu tej łazienki. Także proszę o odpowiedź. Dlaczego w 

początkowej wersji odmówiliście państwo przyjęcia tych środków? Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, w kolejności zgłoszeń Pan radny Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek dziękuję bardzo panie przewodniczący. My w regulaminie nie mamy 

tam napisane, że mamy tylko 3 minutki, bo tylko w programie zostało tak zawarte, a więc 

uważam, że tylko jest zakodowane w programie. Pamięta pan przewodniczący, jak 

rozmawialiśmy, jak było szkolenie odnośnie obsługi tego programu, to my sobie możemy 

zmieniać sami czas trwania wystąpienia. Uważam, że raz na miesiąc szanowni państwo, z 

szacunkiem dla nas wszystkich tutaj, dla naszych mieszkańców i wyborców, dla naszej małej 

ojczyzny, gminy Gościeradów, to mamy prawo się wygadać za przeproszeniem tyle ile trzeba, 

a my naprawdę merytorycznie mówimy, my nic nie mówimy od rzeczy. My mówimy 

merytorycznie i chcemy mówić merytorycznie, żeby wytłumaczyć, żeby nie było 

niedomówień, bo już panie przewodniczący już są niedomówienia, bo ktoś mówi, że my 

jesteśmy przeciwni łazienkom. Ja chciałbym powiedzieć teraz od początku, parę lat temu w 

tamtej kadencji nasza koleżanka Jadzia Stola, która była radną w tamtych czasach. Oczywiście 

lobbowała za remontem remizy, przede wszystkim remont remizy. Tam była sprawa od dawien 

dawna. Wójt Mariusz Szczepanik, jak nastał dopiero zrobił z tym porządek, a mianowicie 

odnośnie doprowadzenia światła do remizy, tam były nieuregulowane pewne rzeczy, tam jest 

tego bardzo duże, dlatego tu trzeba o tym powiedzieć, żeby każdy wiedział i takich, że tak 

powiem niedomówień nie było, że ktoś jest przeciwny. My jesteśmy właśnie za, bo to jest to 

jest naprawdę mamy dwudziesty pierwszy wiek, jedyna po prostu świetlica, która nie ma 

łazienki, nie ma dostępu do sanitariatów, gdzie oczywiście wiadomo była szkoła w 

Suchodołach, która też szanowni państwo otóż trzeba też trzeba nadmienić, że jak radna Jadzia 

Stola była radną 2 lata temu, bodajże jeżeli coś źle mówię, proszę mnie poprawić 2, może 3 

lata temu pojawiły się 2 uchwały. W sprawie sprzedaży GOK-u i biblioteki tam, gdzie kupił 

pan Kozłowski. Wójt gminy wystosował Mariusz Szczepanik do rady gminy taki projekt, 2 
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projekty w sprawie sprzedaży 2 do rady gminy i to radni po prostu decydowali, analizowali, 

tudzież nawet wymieniali zdania. Były też różne kłótnie, ale rzeczy wielkie tworzą się właśnie 

w bólach i w kłótniach, i oczywiście zgodziliśmy się na to, aby na przykład po byłym GOK-u 

i bibliotece ten budynek został sprzedany. Państwo widzą co teraz tam się dzieje i mam 

nadzieję, że dobre rzeczy się dzieją, bo z tego co wiemy, to będą usługi medyczne, a więc my 

też będziemy z tych usług medycznych korzystać, a więc to jest bardzo dobre nasze posunięcie. 

Druga uchwała, która była to była uchwała w sprawie sprzedaży szkoły w Suchodołach. No i 

nasza radna Jadzia Stola podjęła taką decyzję. My oczywiście jako radni nie z tego terenu. 

Szanujemy zdanie danego radnego w danym terenie. Po prostu zdjęliśmy tą uchwałę z 

porządku obrad, dlatego, że radna powiedziała, że zrobi zebranie wiejskie z mieszkańcami 

Suchodół. Oczywiście takowe zebrania były te co najmniej 2 lub 3. Obecny radny, kolega 

Karol też w nich uczestniczył. Był pan Wójt, my oczywiście nie byliśmy, to jest wasz teren i 

tak dalej. My szanujemy wasze zdanie, były szumne, oczywiście hasła, slogany i tak dalej, co 

tam się ma dziać w ciągu 2 miesięcy mieliście przedstawić Wójtowi 2 lata temu lub 2,5 lata 

temu w ciągu 2 miesięcy mieliście przedstawić Wójtowi co macie tam robić w Suchodołach 

po tej szkole. No minęło 2 lata, nic się nie dzieje, pewien podmiot gospodarczy tam to 

wynajmował w pewnym momencie. Po prostu dalej, że tak powiem, nic się teraz nie dzieje, bo 

ten podmiot chyba już tam nie wynajmuje tego terenu, a więc my dalej czekamy na waszą 

decyzję po prostu, bo ja uważam, że tak samo jak szkoła w Marynopolu, tu prosimy tutaj po 

kontrolach też po komisji, aby ta szkoła w Marynopolu, żeby to nie było tak jak w Marynopolu, 

że zmarnieje. Dalej proszę o to, aby ta uchwała w sprawie sprzedaży szkoły w Marynopolu czy 

przygotować uchwałę w sprawie ewentualnie sprzedaży lub coś zrobienia szkoły w 

Suchodołach i te pieniądze przeznaczyć na remont właśnie waszej istniejącej remizy, bo 

przecież nadmienię, że w tamtej kadencji za tamtej kadencji rady, dzięki lobby Wójta Mariusza 

Szczepanika i dobrej współpracy z radnymi powstał garaż w Suchodołach, bo my dostrzegamy 

potrzebę, żebyście mieli tam garaż, bo po prostu mieliście nowy samochód. Straż nam się 

bardzo podoba. Młodzi twórcy, ambitni ludzie, trzeba stawiać właśnie na młodzież, która chce 

pracować, a zarazem też jest druga strona medalu. Nie jest też angażowana przez PSP z 

Kraśnika do wyjazdów i to my też wiemy, gdzie wy bardzo ubolewacie nad tym jako młodzi 

ludzie. Chcecie angażować się, chcecie działać, a nie jesteście też wysyłani, to już jest 

oczywiście druga strona medalu. Ale wracając do tematu chcę tylko nadmienić taką rzecz. No 

właśnie nie wiem co się dzieje w Suchodołach nie wiemy, chcemy się dowiedzieć, tu jest 

pytanie do radnego, do sołtysa, co się dzieje, bo tak ja podam teraz w liczbach. My w tamtym 

roku na wykonanie dokumentacji straży OSP w Księżomierzy przeznaczyliśmy kwotę 66000 

zł z funduszu sołeckiego pierwsza rzecz. Druga sprawa cały fundusz sołecki OSP to znaczy 

sołectwo Aleksandrów, tutaj jak coś powiem źle to niech Aneta Stasiak mnie poprawi, też 

przeznaczyła w tamtym roku na modernizację remizy OSP Aleksandrów. W tym roku 

przeznaczyli cały fundusz sołecki na budowę też i modernizację łazienek, a więc jak 

najbardziej ten fundusz sołecki, żeby sprawa jeszcze raz była jasna. My bardzo chcemy, żeby 

Suchodoły miały tam łazienkę. Proszę nie mówić takich rzeczy, że rada jest przeciwna. Nigdy 

w życiu wręcz przeciwnie. My ubolewamy nad tym, jak jest słuchajcie, szanowni państwo, 

dzień pieroga od x lat już tam w czerwcu organizowany i nie ma normalnej łazienki, trzeba 
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chodzić do szkoły w Suchodołach tej byłej szkoły w jakim stanie jest ta jedna łazienka. Trzeba 

oczywiście toitoie wynajmować, a więc tą sprawę bardzo proszę, rozwiążcie sobie sami, nie 

włączajcie nas innych radnych w te sprawy. My chcemy wam pomóc. Wniosek Komisji 

Rewizyjnej oczywiście która była na kontroli OSP z wydatkowanych środków w straży OSP 

Suchodoły, jak najbardziej jest wpisany też państwo radni mają, żeby tą łazienkę tam zrobić. 

Była ona też trzeba powiedzieć otwarcie, że nie było miejsca na tą łazienkę, żeby zrobić to po 

pierwsze, ponieważ teraz z garażu, gdzie mamy wybudowany nowy garaż, jest to miejsce i po 

tym byłym garażu macie plan zrobić sobie tą łazienkę jak najbardziej proszę, abyście sobie to 

czynili po prostu, ale to też trzeba o tym rozmawiać. Wyjaśnijcie po prostu nam tutaj radnym 

sołtysom opinii publicznej, jak wygląda sytuacja współpracy KGW, OSP i sołectwa, rady 

sołeckiej, sołtysa, rady sołeckiej, mieszkańców. Jak to wygląda? Chcielibyśmy to dzisiaj 

usłyszeć to po pierwsze i po drugie chcielibyśmy usłyszeć, jakie macie propozycje na szkołę 

w Suchodołach? Po prostu, bo uważam, że ze sprzedaży tej szkoły byście sobie pięknie 

wyremontowali i zrobili tą remizę. Mnie się tam wydaje, że tam trzeba i dachu u was zrobić 

też. Zresztą potrzeb tam jest wiele, dużo. Jeszcze chcę odpowiedzieć koleżance Ani. Droga 

Aniu, koleżanko nasza. Na moje, na twoje pytanie do Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna 

nie kontroluje roku 2025, tylko my jesteśmy, teraz pracujemy na etapie absolutorium, a więc 

już będziemy się spotykać, aby wysyłać uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok, a więc my rzetelnie przeanalizowaliśmy sobie konto gminy, które 

liczy ponad 4,5 tysiąca pozycji w sprawie wydatkowania, ale za 2024 rok. My oczywiście 

pewne wnioski, jak zawsze te wnioski państwu przedstawiamy organowi wykonawczemu 

przedstawiamy, spotykamy się, analizujemy, po prostu doradzamy. Organ wykonawczy 

wyciąga odpowiednie wnioski. To, że mamy trudną sytuację finansową, jak każdy samorząd, 

słuchajcie, ma trudną sytuację nie tylko, że gmina Gościeradów jest najbardziej najgorsza tutaj 

na terenie Polski. Proszę nie, że tak powiem, nie uprawiajcie populizmu ani brudnej polityki, 

nie oczerniajcie, że tak, że nastaliście proszę się nie odnosić. Ja uważam do byłych rad, po 

prostu uważam, że jest nowa rada, która już rok pracuje. Nowostara po prostu, jest rada i 

pracuje ta rada i nie uczymy się od rządzących tam, że jak nastają nowi to krytykują tych 

wcześniejszych. Byliście, coś cię zrobili i tak dalej. No właśnie my cały czas pracujemy 

rzetelnie, transparentnie, nic nie ukrywając, po prostu konkretnie chcemy, aby rzetelnie 

państwa o wszystkich tematach informować, a więc jak najbardziej jeżeli sobie pani życzy. To 

takie kontrole odnośnie wydatkowania spraw. Ja uważam, że w urzędzie gminy jest bardzo 

dużo drukarek, różnych tonerów, mają leasingi porobione do różnych firm i instytucji i po 

prostu no jeżeli są te pieniądze potrzebne, my to sprawdzimy, ale dopiero w przyszłym roku 

na przełomie maja-czerwca 2026 za 2025, a w tym roku akurat tego tematu po prostu nie 

sprawdzaliśmy. I jeszcze właśnie kończąc to tak jak mówię, że no my w regulaminie nie mamy 

tego czasu ograniczonego w mówieniu panie przewodniczący, bo nie ma takowego 

regulaminu. Naszym regulaminem pracy rady gminy, to jest statut, po prostu gminy 

Gościeradów i tam są zawarte wszystkie rzeczy. Jeżeli państwo sobie życzą, żeby nam skracać 

i ograniczać. No uważam, że chyba nie, raz w miesiącu radny powinien się wypowiedzieć na 

wiele tematów, bo od tego radny jest radny, sołtys. Po prostu mieszkańcy, że tak powiem, 

życzą sobie tego, wymagają, tego od nas to po pierwsze, a po drugie, jeżeli my będziemy sobie 



Projekt 

 

25 

 

skracać i krótko mówić, szanowni państwo, no wiemy o tym, że jakie będą dyskusje, które i 

tak już są, że przybyli, podpisali listę, wyszli, pieniądze wzięli, no tylko, no taka sytuacja. 

Dziękuję z góry za zrozumienie i za wysłuchanie.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję panie Robercie, ale jak pan tak statut już się tam zapoznał, to tam jest takie chyba 

zdanie, że trzeba się wypowiadać na temat merytorycznie zwięźle, ale to jesteśmy zaraz czy 

może ja się mylę? Jesteśmy przy podjęciu uchwały w sprawie zmian w budżecie, czy jesteśmy 

w wolnych wnioskach, interpelacjach, zapytaniach radnych bo obeszliśmy sprawę budżetu 

łącznie z kontrolami komisji rewizyjnej, gdzie, co, kiedy, także szanujmy się panie Robercie i 

merytorycznie na temat i tyle. Ad vocem, pani Maria Gołda proszę.  

Radna Maria Gołda - Dziękuję bardzo panie przewodniczący za udzielenie głosu. Nie dlatego, 

że bronią radnego Niedziałka nie dlatego, że bronie innych radnych którzy się wypowiadają, 

ale dlatego, że był taki czas, że bardzo mało komunikacji pomiędzy nami i stąd są różne 

nieporozumienia w naszych miejscach zamieszkania, w naszej gminie. Oszczerstwa nie tylko 

ustne, nie tylko, ale już i na facebookach. Oczernianie nawet na takie bardzo osobiste sprawy 

chociażby i ubioru, każdy się ubiera jak umie i jak woli, a poza tym musimy się gdzieś 

wygadać. Ta gadka nie była nie na temat, ja się nie zgadzam na temat, bo przy zmianach 

budżetowych przy pieniądzach przy tak zwanej kasie, gdzie mamy dziurawy worek na co mnie 

w interpretacjach o tym mówić jak ja chcę się wspomóc opiniami i władzy, i radnych, i tutaj 

gości zaproszonych i komisji, jaką mam podjąć decyzję, bo słuchajcie są rozbieżności po 

komisjach, nawet w porannej rozmowach w kuluarach tego nie powinno być. Nas jest 15 i my, 

za przeproszeniem powinniśmy grać w jedną trąbkę i wtedy będzie dobrze, tym bardziej w tak 

zwanym finansowym dołku, skoro podejmujemy trudne decyzje, decyzje ludzkie są zwolnienia 

ludzkie i tak dalej, to słuchajcie, taka martwa rzecz jak typu tego czy innego, bo już nie będę 

operowała, bo ja mnie to nie przeszkadza ta łazienka. Tu jest, słuchajcie, to jest minimum 

problemu, co my mamy, co będzie rada miała, bo wiemy, że nasz budżet na ten rok już nie 

okłamujmy się, bo ludzie też nasi wyborcy. Jest niedowartościowany, więc odłóżmy te 

pieniądze, których nie mamy na jak to mówią na te tragiczne dni. Poza tym ja bardzo proszę 

jeszcze, jeśli tak panowie jesteście pewni, że będą pieniądze na kontynuację budowy tych 

łazienek, to proszę wskazać źródło i może jeszcze wskazać pomóc innym sołectwom, bo też 

mamy różne trudne sytuacje. Jeszcze korzystają tutaj z okazji i ja nie to, że rozliczam. 

Chciałabym też wiedzieć prawdę w końcu prawdy niech ona wybrzmi, bo dyskusja jest poza 

kuluarach tutaj mamy się wygadać, ja nie będę zaczepiała pana x czy y na ulicy, "Ej ty co ty 

tam wyprawiasz?". Ja tu jestem odpowiedzialna, mnie tutaj mandat powierzono, czy komuś się 

to podobało czy nie, ale jakąś tam większością mi powierzono mandat i ja mam tutaj się 

dowiedzieć prawdę. Dojść do prawdy, nie ulica, nie sklep, nie po prostu jakieś takie 

indywidualne rozmowy gabinetowe. Tutaj po prostu komisja, a my wychodzimy z komisjami 

z inną opinią, a tu się spotykamy z inną. Bardzo proszę, jeśli by to nie sprawiało trudności, 

mamy tutaj dwuwładzę Suchodół. Bo mamy panią sołtys i mamy pana radnego. No nie mamy 

jeszcze rady sołeckiej, bądź mieszkańca, chociaż jednego, który też może by coś i KGW i KG, 
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więc może te osoby. Ta dwuwładza wyjaśni nam, ja nie rządzę wami, tylko proszę o 

wyjaśnienie, jak to doszło, że wy nie chcecie dawać pieniędzy na OSP. Dziękuję pani Mario.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Proszę państwa, musimy to trochę usystematyzować, bo w kolejności zgłoszeń mam panią 

radną Annę Ciechańską ad vocem, pana Roberta, pana Karola wszyscy w odpowiedzi na 

pytanie tylko szczerze mówiąc, to już nie wiem na którą. Proszę państwa w kolejności 

zgłoszeń, pani Anna Ciechańska, proszę.  

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu. Ja właśnie do kolegi Roberta 

Niedziałka chciałabym zadać to pytanie. Ad vocem odpowiedzieć, bo sami wiemy, że jest 

prowadzony program oszczędnościowy w naszej gminie i ja konkretnie chciałam wiedzieć, bo 

są już kolejny nas przesunięcia w dziale materiału i usługi, na co konkretnie zostają te pieniążki 

wydatkowane i liczę na to, że pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej mi taką odpowiedź 

udzieli. Dziękuję bardzo. Proszę ad vocem panie Robercie. Dziękuję bardzo to, o czym 

mówiłem, panie przewodniczący. Wszystko dotyczyło budżetu, czyli pieniędzy cały czas, a 

więc mówiłem na temat. Pani Aniu jeszcze raz powtarzam, kontrolujemy wydatkowanie 

środków finansowych zgodnie z prawem za 2024 rok. Przedstawiliśmy państwu wnioski, 

oczywiście na grupę radnych zostały wrzucone. W czerwcu będzie taki punkt porządku obrad. 

Status realizacji wniosków komisji stałych rady gminy i pewnie w czerwcu będziemy ten temat 

poruszać. Jak te wnioski zostają, że tak powiem realizowane w trakcie i tak dalej. Dopisaliśmy 

jeszcze kilka wniosków pani Aniu, ponieważ mieliśmy jeszcze kontrolę w GOK-u i w 

bibliotece. Spotkaliśmy się z organem wykonawczym na komisji. Przedstawiliśmy te wnioski 

i myślę, że właśnie ten czas w czerwcu będzie na to, aby nad tymi wnioskami się pochylić i 

merytorycznie z nimi porozmawiać. Być może pan Wójt będzie chciał zrobić spotkanie nas 

wszystkich, po prostu wspólne posiedzenie komisji przed sesją czerwcową i wtedy pewnie ten 

temat będzie poruszony, nie jestem w stanie pani dzisiaj wytłumaczyć, bo to byłoby sprzeczne 

z prawem, żebym ja dzisiaj kontrolował 100000 zł wydatkowania z budżetu gminy, gdzie nie 

mam takiego prawa, żeby w tym momencie w trakcie, chyba że, pani Ania sobie, bo ma takie 

prawo zgodnie z prawem interpelacje pani napisze do Wójta i po prostu pani odpowiedzą. 

Zresztą pani Ania pisze interpelację, a więc wie, jak to się robi. Ja zgodnie z prawem, jako 

Komisja Rewizyjna, jako radnym, nie mogę w tym momencie Wójta gminy rozliczać w trakcie 

trwania roku budżetowego za rok ubiegły. Poprzedni, tak jak najbardziej zresztą szanowni 

państwo. Mamy też pewne terminy. Do 31 marca organ wykonawczy, czyli Wójt gminy wraz 

z pracownikami złożył sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu za rok 2024 do końca 

maja, czyli praktycznie do jutra powinniśmy dostać sprawozdanie finansowe gminy 

Gościeradów, ale za 2024 rok. Dostaniemy też tak zwany raport o stanie gminy i to są 3 

najważniejsze dokumenty plus opinia Komisji Rewizyjnej, aby podjąć uchwałę w sprawie 

absolutorium, która będzie pewnie procedowana w czerwcu. Także jak najbardziej szanujmy 

się po prostu mówię merytorycznie jako jak to wygląda po prostu w tym momencie prawo mi 

na to, nam tutaj radnym, członkom Komisji Rewizyjnej prawo nam na to nie pozwala w tym 
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momencie tak, dziękuję bardzo. Dziękuję w kolejności zgłoszeń, ad vocem pan Karol Kwiatek, 

w następnej kolejności pani sołtys.  

Radny Karol Kwiatek - Bardzo dziękuję za udzielenie głosu. Postaram się na wszystkie pytania 

odpowiedzieć. Co do funduszu sołeckiego, to nie byłem, nie uczestniczyłem na zebraniu 

sołeckim w roku 2024. Miałem wtedy urlop, więc nie byłem, ale z tego co mi wiadomo tak 

strasznie chciała pieniędzy na łazienki. Ostatnie lata fundusz sołecki był przeznaczany na garaż 

i w wielu kwestiach na straż, więc straż po prostu nie chciała. Po raz kolejny przeznaczać 

pieniędzy na łazienki, więc tutaj była odmowa straży. Tak, to prawda, to z tego co mi wiadomo, 

to tak było. Jednak po nowym roku w 2025 również z dobrej woli pana Wójta spotkaliśmy się 

i pan Wójt wyraził chęć budowy tych łazienek po starym garażu, więc tak to dokładnie 

wygląda. Co do współpracy KGW i OSP bodajże półtorej miesiąca temu odbyło się spotkanie 

KGW - OSP jak również pana Wójta. Pewne rzeczy jak pan Wójt może potwierdzić, zostały 

na tym spotkaniu ustalone na temat współpracy i remizy, a jeżeli chodzi o budynek szkoły, nie 

jedno spotkanie się już odbył. Bodajże 2 lata, temu na jesień budynek po dawnej szkole w 

Suchodołach. Przede wszystkim ma ten problem, że nie jest przystosowany do użytku. Kilka 

razy tam już był problem, gdzieś wysadziło wodę, jest wilgoć i nie ma podjazdu dla 

niepełnosprawnych, więc tutaj ciężko nam powiedzieć na co by ten budynek mógł być 

przeznaczony. Niejednokrotnie to z panem Wójtem, pewnie ja i pani Mariola rozmawialiśmy. 

I myślę, że lepiej i tańszym kosztem by było ten budynek po prostu zawalić i postawić nowy 

niż ten budynek, a nawet remontować. Tutaj na wsi jest problem na co to przeznaczyć? Gdyż 

nie mamy na to pomysłu, bo tak jak mówię, no ten budynek jest nieprzystosowany pod wieloma 

aspektami tutaj. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani sołtys. Dziękuję, ja jako sołtys Suchodoły robiłam 

zebranie we wrześniu z funduszem sołeckim. Chcieliśmy przeznaczyć na łazienki, 2 osoby 

było przeciwko ze straży. I nie mogliśmy nic zrobić, no to więc żeśmy zrobili na kruszywo. Co 

do współpracy po prostu no są takie na zebraniu jest co innego, a po zebraniu się okazuje, że 

co innego o dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani Maria 

Gołda.  

Radna Marian - Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Naprawdę, słuchajcie to co ja słyszę, 

mimo, że już tyle lat pracuję i pracowałam zawodowo. Słuchajcie mnie niektóre wyrażenia i 

uwagi poruszają bardzo. Chociażby odnośnie budynku szkoły. Byłej szkoły tutaj pan Karol 

stwierdza, że ona jest po prostu na te czasy nieakceptowana do żadnej używalności. Proponuję 

rozbiórkę, a i proponuję, nie było stwierdzenie, przesłuchamy, że żeby zburzyć i wybudować 

nowy, nie mając koncepcji co w tym nowym będzie. Nie mając koncepcji, bo to nie ma sensu. 

Macie na jednym placu remizę, proszę o modernizację łazienek, ewentualnie rozbudowę 

remizy. Ja tam baba zrobiłabym wielki projekt bez projektantów, że można wiele rzeczy. 

Podzielić działkę i sprzedać, a nie następny będzie jakiś wydatek zbędny, wydatek, sprzedać 
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szkołę, przeznaczyć na modernizację, na wiek 21 remizy, my wam złotówki nie zabierzemy. 

Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski panie Karolu, proszę zgłaszać się do zabrania 

głosu i mówić do mikrofonu. Nie jesteśmy na targu. Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan radny 

Daniel Misztal. 

Radny Daniel Misztal - Szanowni Państwo się odniosę do tej stricte uchwały i do tego jakie 

tutaj słowa padły, podam za przykład moją miejscowość, miejscowość Salomin, gdzie my, 

jeżeli mieliśmy fundusz sołecki i mieliśmy potrzeby w naszej remizie, którą wspólnie 

użytkujemy razem z KGW i OSP. Pierwsze zawsze były potrzeby remizy, żeby ją 

wyremontować, żeby zrobić nowe płytki, żeby zrobić łazienki i tym podobne. Jeżeli chodzi o 

jakieś zakupy grysiku, to była ostateczność. Natomiast jeżeli miejscowość Suchodoły. 

Wyraziła niechęć remontu łazienek czy tworzenia łazienek z budżetu z funduszu sołeckiego. 

Teraz nagle zmienili zdanie, bo byście łazienki przydały, no to sorry, to wygląda tak, że z 

funduszu sobie robimy grysik, a potem wytupujemy u Wójta łazienki. Tak być nie może po 

prostu tak być nie może, bo to jest nieracjonalne gospodarowanie tymi pieniędzmi, bo 

naprawdę ten grysik w polach zniknie. Co roku niknie, znika i co roku go trzeba więcej i więcej 

i jeżeli tak będziemy gospodarować na zasadzie domowego przedszkola, teraz chcemy później 

nie chcemy, albo wytuptamy, no to nie ma to sensu i jeszcze chciałem tylko powiedzieć, że z 

uwagi na to, iż mamy panią dyrektor tutaj i pani dyrektor ma na pewno ograniczony czas. 

Proponuję, żeby pomiędzy uchwałami wygospodarować czas dla pani dyrektor, która 

najprawdopodobniej będzie chciała odpowiedzieć na nasze pytania i umożliwić jej 

realizowanie dalszych obowiązków. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Ad vocem pan Wójt.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Szanowni Państwo, kilka słów do powiedzenia do tego tematu. Na 

temat remontu tych łazienek rozmawiamy z OSP Suchodoły, rozmawiam od początku tego 

roku. Gdyby nie możliwość zwiększenia alokacji tych środków z BGQ na drogi to tych 

pieniędzy, by nie było. W związku z tym, że po uzyskaniu zgody z banku Gospodarstwa 

Krajowego zrobiła nam się lekka nadwyżka w tym temacie, dlatego też te pieniądze zostały 

przeznaczone na ten cel i uważam, że ze wszech miar, że jest to cel bardzo, ale to bardzo 

potrzebny. Kolejna kwestia, faktycznie byłem na zebraniu, w którym uczestniczył zarząd OSP, 

zarząd KGW oraz moja osoba w zakresie współpracy pomiędzy tymi dwoma organizacjami. 

Zostały po ustalane zasady tej współpracy. Natomiast słuchajcie, no nie mam wiedzy jak 

wygląda to w praktyce, no bo takiej wiedzy trudno mi ją zdobyć. Kolejna sprawa, jeżeli chodzi 

o budynek po dawnej szkole, prawdą jest, że w obecnym czasie ten budynek nie spełnia wielu 

norm i żeby go zrobić jako budynek użyteczności publicznej jest to praktycznie niewykonalne 

albo za bardzo wysokie pieniądze. Było kilku chętnych zainteresowanych utworzeniem 

różnych instytucji, ale ze względu na ograniczenia właśnie. Chociażby od tego nieszczęsnego 

podjazdu, zaczynając, kończąc na klatce schodowej, która nie spełnia żadnych norm, ani 

budowlanych, ani PPOŻ, ani sanepidowskich, ale wtedy przygotowując projekt uchwały 
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związany ze sprzedażą tej nieruchomości, ja dokonałem podziału tej nieruchomości, także tam 

działka jest wyodrębniona, posiada swój numer, posiada swój, że tak powiem, zjazd na drogę 

publiczną, także tu. Z tym tematem nie ma problemu, gdyby rada wyraziła wolę, proszę nie 

przeszkadzać. Wolę podjęcie takiej uchwały. Także w tym temacie nie będzie jakiegoś 

opóźnienia, ponieważ jesteśmy na to przygotowani, a ja bym bardzo prosił o przegłosowanie 

projektu uchwały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję panie Wójcie, w kolejności zgłoszenia, ad vocem, pani Maria Gołda.  

Radna Maria Gołda - Dziękuję bardzo panie przewodniczący, naprawdę trudno, że aż tyle się 

tutaj dzisiaj musiało wylać i szalu i uważam prawdy i tutaj ja jeszcze się odniosę. Ja naprawdę 

nie rozliczam pana Wójta. Wójt decyduje o wielu rzeczach, ale należałoby jeśli zostały te 

pieniądze z dróg przeznaczyć je na drogi, przeznaczyć je na drogi. Ja już nie mówię każdy z 

nas plany budżetowe na ten rok miał, nie to w ogóle nie ujęte w budżecie. Przeznaczyć, zrobić 

nawet ja nie wiem ile za te pieniądze by wyszło. 100 m drogi niech to wróci dla całego 

społeczeństwa, gdzie by to zapewniło bezpieczeństwo i ja nie mam nic przeciwko łazienkom. 

Łazienki jeśli tyle będą czekać, a jak będzie projekt to jeszcze nie wiadomo czy ten projekt się 

nie przestarzeje i też nie będą wykonane. Bo naprawdę znając nasz budżet. Rozmawiając z 

ludźmi, z kompetentnymi urzędnikami, my na razie nie możemy sobie na nic pozwolić. 

Dziękuję. Dziękuję. Nie widzę osób chętnych do dalszej dyskusji. Czy są jeszcze jakieś 

pytania?  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dobrze, dziękuję panie Robercie, proszę państwa po dosyć burzliwej dyskusji przejdziemy do 

procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2025? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada 12 głosami za, 2 wstrzymujący mi się przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. Dziękuję proszę państwa. 

W czasie tej dyskusji wpłynął wniosek pana radnego Daniela Misztala o zmianę porządku 

obrad. Dobrze zrozumiałem, panie Danielu. Ze względu na to, że mamy panią dyrektor dróg 

powiatowych, która mówiła o tym, że ma krótki czas po prostu. Ma obowiązki inne służbowe, 

dlatego ogłaszam 5 minut przerwy, aby wprowadzić wniosek do systemu informatycznego. 

Tylko proszę, po 5 minutach naprawdę zasiąść. O głos prosił pan radny Daniel Misztal. Drodzy 

państwo, z uwagi na to, iż wprowadzenie wniosku mojego formalnego spowodowałoby 

zaburzenie porządku obrad, wycofuje swój wniosek. Pani dyrektor dzięki swojej uprzejmości 

zgodziła się poczekać do wniosków i interpelacji do punktu, którym udzielimy jej głosu. 

Odpowie na nasze pytanie także swój wniosek jeszcze raz podkreślam, wycofuję i 

przechodzimy do regularnego porządku obrad. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 



Projekt 

 

30 

 

Dziękuję. Proszę państwa obrady opuścił pan radny Karol Kwiatek ze względu na obowiązki 

służbowe.  

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XV/84/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 maja 2025 roku w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - w załączeniu. 

 

Ad. 12.2. 

Przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów  

na lata 2023-2030, 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przechodzimy do podpunktu drugiego punktu dwunastego. To jest przyjęcie Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów na lata 2023 - 2030. Materiały ze względu na 

to, że były obszerne i był tam również załącznik graficzny. Były dostępne dla państwa radnych 

na BIP-ie gminy Gościeradów. O krótkie wprowadzenie, proszę pana Wójta,  

 

Wójt Mariusz Szczepanik - dziękuję bardzo panie przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo, na posiedzeniach komisji stałych umawialiśmy temat projektu tej uchwały. Tak jak 

pan proszę państwa przewodniczący powiedział, że materiał bardzo obszerny, także nie będę 

tego tutaj przytaczał. Po wyjaśniałem po odpowiadałem na pytania, bardzo proszę wysoką radę 

o podjęcie projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, przejdziemy proszę państwa do opinii komisji stałych Rady Gminy Komisja 

Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt wyżej 

wymienionej uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Komisja kultury i oświaty pani radna Aneta Stasiak.  

Radna Aneta Stasiak - Komisja kultury i oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały. 

Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, komisja budżetu i finansów pani radna 

Magdalena Ciechańska.  

Radna Magdalena Ciechańska Komisja budżetu i finansów pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w imieniu komisji rolnictwa i 

infrastruktury pan Mirosław Wrzołek.  

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja rolnictwa i infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, komisja spraw społecznych pani radna 

Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska - Komisja spraw społecznych, pozytywnie opinie projekt uchwały, 

dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, otwieram dyskusję. Nie widzę osób chętnych do zabrania głosu. Także zamykam 

dyskusję. Przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów na 

lata 2023 - 2030. Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Dziękuję. Rada 12 głosami za, 1 wstrzymującym się przyjęła projekt uchwały. 

Dziękuję, przechodzimy do następnego.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Proszę państwa, pan Staś zwrócił uwagę. Musimy po prostu sprawdzić swoją obecność. Proszę 

o naciśnięcie przycisku potwierdzającego obecność. Dziękuję. Rada po opuszczeniu obrad 

przez radnego Karola Kwiatka obraduje w składzie 13 osobowym, dziękuję.  

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XV/85/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 maja 2025 roku w 

sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów  

na lata 2023-2030 - w załączeniu. 

 

Ad. 12.3.  

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przechodzimy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. Jest to wyrażenie zgody 

na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz na odstąpienie od trybu 
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przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości. O krótkie wprowadzenie proszę 

pana Wójta.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, tą kwestię również 

wyjaśniałem na posiedzeniach komisji stałych, mianowicie chodzi o teren, część terenu po 

dawnej gminnej spółdzielni. Który jest obok budynku urzędu gminy, kończy się umowa 

dzierżawy w tym roku w firmie Kower, która nadal chce tam dzierżawy się prowadzi swoją 

działalność gospodarczą. Tak dla przypomnienia tylko powiem, że obecny czynsz to jest 2890 

zł. Jeżeli wysoka rada przychyli się do mojego wniosku i podejmie uchwałę. Zaproponuję 

stawkę 3,500 zł, natomiast podatek od nieruchomości z tego tytułu wynosi 19798 zł rocznie. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Proszę o opinię. Komisje stałe Rady Gminy, Komisja Rewizyjna, pan radny Robert 

Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, komisja kultury i oświaty pani radna Aneta Stasiak,  

Radna Aneta Stasiak - komisja kultury i to i oświaty pozytywnie opinie projekt tej uchwały, 

dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, komisja budżetu i finansów pani radna 

Magdalena Ciechańska.  

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja budżetu i finansów jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Komisja rolnictwa i infrastruktury pan radny 

Mirosław Wrzołek.  

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja rolnictwa infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję, komisja spraw społecznych pani 

radna Anna Ciechańska  

Radna Komisja spraw społecznych pozytywnie opinie projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, otwieram dyskusję. Nie widzę osób chętnych do zabrania głosu. Tym samym 

zamykam dyskusję, przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie 13 głosami za przyjęła projekt uchwały.  

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 
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Uchwała Nr XV/86/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 maja 2025 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz 

na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości - w 

załączeniu. 

 

 

Ad. 12.4. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad 

ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej 

poboru w drodze inkasa, 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Przejdziemy, proszę państwa do podpunktu 

czwartego jest to projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty 

targowej i określenie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności w wysokości stawek 

opłaty i zarządzania jej poboru w drodze inkasa. O krótkie wprowadzenie, proszę pana Wójta.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, ten temat również był 

omawiany. Tytuł bardzo długi projektu uchwały, natomiast zmiany są bardzo niewielkie. 

Chodzi konkretnie o wyznaczenie osób. Uprawnionych do poboru opłaty targowej, bo przepisy 

mówią w ten sposób, że te osoby muszą być z imienia i nazwiska wymienione w uchwale. 

Inaczej nie można tej opłaty pobierać. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję, przejdziemy do opinii komisji stałych 

Komisja Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna większością głosów, przy 3 głosach za, jednym 

wstrzymującym, pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Komisja kultury i oświaty pani radna Aneta 

Stasiak.  

Radna Aneta Stasiak - Komisja kultury i oświaty większością głosów pozytywnie opiniuje 

projekt tej uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski  Dziękuję, komisja budżetu i finansów pani radna 

Magdalena Ciechańska.  

Magdalena Ciechańska - Komisja budżetu i finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Komisja rolnictwa i infrastruktury pan 

Mirosław Wrzołek.  

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja rolnictwa i infrastruktury, jednym głosem 

wstrzymującym, czteroma za pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja spraw społecznych pani 

radna Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska - Komisja spraw społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

dziękuję. 
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 Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję, otwieram dyskusję, pierwsza osoba 

zgłaszająca się to jest pani radna Maria Gołda, proszę. 

Radna Maria Gołda -  Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Ja oczywiście tutaj nie będę tak jak 

widzicie, tak się dzisiaj stało, że jestem i wojowniczką i ofiarą może, ale chciałam po prostu 

zwrócić tutaj uwagę zapytać przede wszystkim pana Wójta bo robiąc kosmetykę tej uchwały. 

Po prostu chcę zapytać, czy pracownik urzędu gminy, który zbiera inkaso. Nie koleguje z 

prawem jak ma zryczałtowane od tego wynagrodzenie robiąc to w czasie swoich obowiązków 

pracowniczych tylko po prostu jest oddelegowany do innych czynności. Moja myśl i moja 

argumentacja wypływa z przejęcia, że jesteśmy w słabej kondycji finansowej. Małą łyżeczką, 

bo ktoś stwierdza, że to są nieduże pieniądze, ale słuchajcie państwo grosz do grosza i będzie 

kokosza. Po prostu może być taka sytuacja, że te pieniądze mogą być tak potrzebne jak krew 

komuś. Dziękuję. Czy są jeszcze... Pan Wójt?  

Wójt Mariusz Szczepanik - Proszę. Oczywiście wszystko jest zgodnie z przepisami.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, czy są jeszcze osoby chętne do 

dyskusji? Nie widzę, dziękuję, zamykam dyskusję nad projektem uchwały.  

Przejdziemy, proszę państwa do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za 

podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i 

określania zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności w wysokości stawek opłaty i 

zarządzania jej poboru w drodze inkasa. Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto 

jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada 9 głosami za, 4 wstrzymującymi się przyjęła 

projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

 Uchwała Nr XV/84/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 maja 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad 

ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej 

poboru w drodze inkasa - w załączeniu. 

 

 

Ad.12.5. 

rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w 

Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich, 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, przechodzimy do następnego podpunktu naszych obrad. Jest to rozpatrzenie petycji 

Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów Aequitas z siedzibą w Łodzi w sprawie obrony 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Tutaj o krótkie. 

Wprowadzenie poproszę przewodniczącą komisji skarg, wniosków i petycji, panią radną 

Agnieszkę Konopkę.  
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Radna Agnieszka Konopka - Dziękuję panie przewodniczący, Szanowni Państwo, komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu rozpatrywała petycję ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów Aequitas w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i 

niezależności sędziów polskich oraz wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. Z uwagi na to, że Rada Gminy nie 

posiada podstaw prawnych do podjęcia działań mających na celu uwzględnienie wniosków 

zawartych w petycji. Żaden bowiem powszechnie obowiązujący akt prawny rangi ustawowej 

nie reguluje kwestii podejmowany podejmowania przez rady gmin, uchwał, przedmiocie, 

wyrażania protestów dotyczących projektów ustaw regulujących działalność ustroju 

sądownictwa. Członkowie komisji jednogłośnie uznali petycję za bezzasadną i taki też projekt 

uchwały trafił do państwa radnych. Proszę szanowną radę o przyjęcie proponowanego projektu 

uchwały. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Przejdziemy, proszę państwa do opinii komisji stałych Komisja Rewizyjna pan 

radny Robert Niedziałek,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja kultury i oświaty pani radna 

Aneta Stasiak.  

Radna Aneta Stasiak - Komisja kultury i oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, 

dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Komisja budżetu i finansów pani radna Magdalena Ciechańska.  

Radna Magda Ciechańska - Komisja budżetu i finansów nie wydała tutaj opinii. Zapoznaliśmy 

się, ale nie wydaliśmy opinii. Dziękuję,  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - komisja rolnictwa i infrastruktury pan radny 

Mirosław Wrzołek.  

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja rolnictwa infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, komisja spraw społecznych pani radna 

Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska - Komisja spraw społecznych nie wydała opinii w przedmiotowej 

sprawie, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, otwieram dyskusję nad projektem 

uchwały. Nie widzę osób chętnych do zabrania głosu. Tym samym zamykam dyskusję, 

przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały 
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w sprawie rozpatrzenia petycji ogólnopolskiego Zrzeszenia sędziów Aequitas z siedzibą w 

Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polski. 

Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

Dziękuję. Rada jednogłośnie 13 głosami za przyjęła projekt uchwały.  

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr XV/88/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 maja 2025 roku w 

sprawie  rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z 

siedzibą w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich - w załączeniu. 

 

 

Ad.12.6 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Przechodzimy proszę państwa do następnego punktu naszych obrad jest to podpunkt szósty 

punktu dwunastego. Jest to projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości i ich pobrania i wykorzystania. O krótkie słowo wstępne proszę pan Wójt.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo wysoka rado. Ten temat również był omawiany 

w tym roku zmieniła się podstawa prawna w zakresie naliczania subwencji na uczniów z 

orzeczoną niepełnosprawnością. W szkołach prowadzonych nie przez gminę i dlatego też taka 

uchwała powinna zaistnieć i zostać przyjęta, ponieważ w przypadku wystąpienia takiego 

zdarzenia nie mielibyśmy podstawy prawnej do naliczania takiej subwencji, ponieważ na 

terenie naszej gminy mamy jedną szkołę prowadzoną przez Stowarzyszenie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Proszę o opinię komisje stałe. Komisja 

Rewizyjna pan Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Komisja kultury i oświaty pani radna Aneta Stasiak.  

Radna Aneta Stasiak - Komisja kultury i oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, 

dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, komisja budżetu i finansów pani radna Magdalena Ciechańska.  
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Radna Magdalena Ciechańska Komisja budżetu i finansów pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, komisja rolnictwa i infrastruktury pan radny Mirosław Wrzołek.  

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja rolnictwa i infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, komisja spraw społecznych pani radna Anna Ciechańska.  

Radna Maria Ciechańska - Komisja spraw społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Nie widzę osób chętnych. Tym samym 

zamykam dyskusję, przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest 

za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości i ich pobrania i wykorzystania. Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie 

ręki. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie 13 głosami za przyjęła 

projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

  

Uchwała Nr XV/89/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 maja 2025 roku w 

sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - w załączeniu. 

 

Ad. 13. 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przechodzimy do następnego punktu naszych obrad. To jest punkt 13 informacja o działalności 

Wójta gminy w okresie od ostatniej sesji. Proszę panie Wójcie. 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo. Żołnierskich słowach. Tak, 

odnośnie jeszcze śmieci serdecznie dziękuję każdemu kto brał udział w naszej akcji sprzątania 

Gminy Gościeradów. Niestety, tych śmieci, które my zbieramy nie ubywa. To też jest niestety 

symptom tego, że nie jesteśmy biedni, ale niestety to, że jesteśmy po prostu brudasami. Tak to 

trzeba nazwać po imieniu, ale tym, którzy czynią to dobro. Serdecznie dziękuję. W niedzielę 

mieliśmy kolejny dziewiętnasty już między diecezjalny przegląd pieśni Maryjnej w 

Księżomierzy na polu zjawienia. W tym roku bardziej aktywnie włączyli się miejscowi. 

Dziękuję tutaj obecnym na sali panu Zenkowi, panu Robertowi. Jak również druhom strażakom 

za pomoc w organizacji tego przeglądu, a z pozostałych elementów. No to dobrze wiemy, że 
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trwa budowa hali sportowej w szkole podstawowej w Gościeradowie. Już ją widać z daleka, 

druga duża inwestycja, która jest w tej chwili też realizowana, to oczywiście remont i 

modernizacja hydroforni w Aleksandrowie. Będzie bardzo nowocześnie, a to, co dla nas bardzo 

istotne, to będziemy mieli dużo zwiększony zapas wody pitnej, ponieważ na ten moment mamy 

2 zbiorniki po 50000 litrów. to jest i tak sporo, a nowe, które już prawie powstały, będą 2 po 

150000 litrów, czyli zapas będzie gigantyczny. Miejmy nadzieję, że w okresach no właśnie 

suszy nie, nie zabraknie. Bardzo nas cieszy też to, że udało nam się porozumieć z BGK-iem w 

sprawie tego Polskiego Ładu, bo prawie milion złotych dodatkowo wydatkujemy na nasze 

drogi gminne. Z bardzo ważnych rzeczy ogłoszonych. Jest przetarg kolejny na budowę i 

modernizację sieci wodociągowej na terenie gminy Gościeradów. A konkretnie chodzi, 

Szanowni Państwo o rozbudowę sieci wodociągowej w gminie Gościeradów Folwark z 

przejściem przez drogę krajową, przebudową i rozbudową ujęcia wody wraz z infrastrukturą. 

I tutaj co mamy? Na Osiedlu POM. Drugi punkt tego przetargu to jest budowa obiektów, ujęcia 

wody wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Wólce Gościeradowskiej i mamy też trzeci punkt. 

Jeżeli się uda to zmieścić w tym budżecie, który posiadamy, to jest zakup i dostawa mikro 

koparki, 2 agregatów prądotwórczych, beczkowozu na wodę pitną oraz ciągnika który by 

służył do przemieszczania się tego sprzętu. A oprócz tego to tak jak sami wiecie, szczególnie 

państwo, sołtysi, trwają nieustanne prace na naszych drogach, placach, czyli wiadomo 

koszenie, bo mamy okres teraz dużej wilgotności, trawa rośnie. Tam, gdzie trzeba, 

uzupełniamy ubytki, jak również na drogach dojazdowych do pól trwa rozwożenie kruszywa 

drogowego, zakończony został remont remizy OSP w Księżomierzy. Z takich bardzo ważnych 

rzeczy, to tam jest całkowicie nowa posadzka z płytkami na wierzchu, jak również remiza 

została wewnątrz umalowana. Tak jak dzisiejsza pogoda, pracownicy pojechali do dalszych 

prac remontowych w budynku, 2 pomieszczeń budynku ośrodka zdrowia w Liśniku Dużym. 

Te prace toczą się w ramach środków z funduszu sołeckiego. Został ogrodzony nowym płotem 

metalowym teren OSP w Marynopolu. Stosowane zostały po raz kolejny pisma do Generalnej 

Dyrekcji ITD. Z ITD już dostaliśmy odpowiedź i o dziwo po kilku latach zmienili zdanie, 

aczkolwiek chcielibyśmy trochę więcej, ponieważ ma być zamontowany fotoradar w 

miejscowości Liśnik Duży. Ale daty też niestety nie mamy na odpowiedź z ITD czekamy. 

Rozmawiałem z kierownikiem rejonu w Kraśniku. W sprawie remontu chodnika w Liśniku 

Dużym przy drodze krajowej. Stwierdził, że nie powinno być z tym problemu, ale aczkolwiek 

po 7 czerwca będę chciał się z nim spotkać osobiście, żeby tą sprawę bardziej, że tak powiem 

przyspieszyć. Jeżeli chodzi o te prace remontowe. W tym momencie to tyle z mojej strony 

dziękuję bardzo.  

 

Ad.14. 

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, przejdziemy, proszę państwa do punktu czternastego naszych obrad. To jest 

interpelacje, radnych, zapytania i wolne wnioski. W kolejności zgłoszeń głos chciała zabrać 

pani Dyrektor, pani Marta Gajewska, proszę. Panie Przewodniczący, panie Wójcie, Szanowni 
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Radni. Przybyłam tutaj na państwa sesję z racji tego, że na ostatniej sesji było sporo uwag do 

utrzymania dróg i pewne kwestie chciałabym wyjaśnić. Wiem, że tutaj padały pytania odnośnie 

chodników. Jeśli chodzi o chodnik w Gościeradowie Plebańskim i bodajże pani Maria Gołda 

również wnioskowała tutaj o chodnik. Już tak nie pierwszy raz wiem natomiast jeśli chodzi o 

te chodniki, czy to jest przebudowa, czy to jest remont, czy to jest budowa. To wiemy, że 

sytuacja nie zmieniła się. Mamy ustaloną procedurę współpracy, jeśli chodzi o chodnik w 

plebańskim. Wiem, że tam trwają jeszcze rozmowy bo wiadomo oficjalnie jeszcze to na razie 

nie mamy przekazanych chyba środków, natomiast to jest chyba jeszcze w trakcie rozmów. 

Była uwaga odnośnie naprawy drogi gminny znaczy drogi która nie jest w naszym zarządzie, 

natomiast leży na działce, która jest własnością powiatu. Jest to droga w Mniszku. Wiem, że 

nie jest to nasz zarząd, więc tak jakby ale ponieważ własność działki jest nasza, więc my tam 

tylko na dzień dzisiejszy uzupełniamy ubytki i z tego co wiem, to nawet nasi pracownicy dzisiaj 

to wykonują. Natomiast trwa już procedura wydzielenia tej części działki, która podziału 

działki na tą część, która powinna zostać pod drogą powiatową a tą część, która nie jest tak 

jakby w naszym zarządzie. Kolejny temat, który był przez państwa zgłoszony to pobocza przy 

drodze Gościeradów - Szczecin. Ja myślę, że co do poboczy to przy większości dróg ten temat 

jest aktualny. Powiem tak, obecnie wiem, że nie jesteśmy w Gościeradowie, nasi pracownicy 

teraz poprawiają pobocza i odmulają rowy w tych miejscach gdzie tam doszło do sporych 

zalań. Które były w wielki piątek, także one będą jak najbardziej wykonywane tylko co do 

czasu, kiedy to będzie robione. W tym momencie, nie jest to w stanie odpowiedzieć. Będziemy 

to wykonywać sukcesywnie. Kolejny temat spotkanie w sprawie projektu drogi Gościeradów 

- Księżomierz. Pan radny Niedziałek też o to pytał o tak, dokumentację mamy co prawda nie 

ma jeszcze ukończonych wszystkich decyzji, natomiast jeśli chodzi o zakres prac, które tam 

będą wykonywane, ta część merytoryczna to już jest tak, że jak najbardziej nie wiem, czy to 

będzie potrzeba, żeby tutaj na miejscu się spotkać, czy będą mogli państwo podjechać do nas. 

I my to wyjaśnimy jak to wygląda, bo tutaj w trakcie projektowania były również spotkania. 

Gmina tam też trochę zgłaszała swoje uwagi. My tam też, że tak powiem gdzieś to z 

projektantami ustalaliśmy, także jak najbardziej zapraszam. Można sobie to zobaczyć. Mam 

nadzieję, że ta dokumentacja będzie już ukończona z wszystkimi decyzjami w tym roku. Z tego 

co widzę to tyle uwag. Natomiast ja myślę, że może państwu przyjdą jakieś pytania do głowy 

to ja z chęcią odpowiem, dziękuję. 

  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan radny Mirosław Mostrąg. Dziękuję za udzielenie głosu 

panie Przewodniczący, panie Wójcie, ja chciałem się dowiedzieć, co w sprawie rok temu na 

sesji zgłosiłem, żeby na sesję przyjechały z Dyrekcji Dróg Krajowych, tak jak obecnie 

przyjeżdżają z powiatowych. Tak samo mamy krajówkę tutaj przy tym i nic się nie robi w tym 

temacie, a bardzo ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców, tak samo Liśnika tak samo Wólki 

Gościeradowskiej i Gościeradowa Folwarku, gdzie brakuje właśnie w tych miejscach 

chodnika. Powinno jak najszybsze być zaproszenie, żeby przyjechali, choć się pokazali nie 

tylko aby codziennie jeździli tutaj po naszej trasie i z tego nie było żadnych efektów. Następne 
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pytanie, no to Wójta akurat dzisiaj odpowiedział już w sprawie tego chodnika. Co mówiłem 

do poprawki, co nie został poprawiony i jeszcze kolejne pytanie co chodzi o drogę Liśnik Duży 

- Suchodoły. Co był robiony chodnik w stronę cmentarza i tam na dole na zakręcie jak jest na 

Budy tak zwane. Po każdym opadach deszczu tam stoi kałuża i już wcześniej w tamtym roku 

jeszcze Wójtowi to zaznaczałem, że taka sytuacja jest. Wójt powiedział, że będzie to 

przerobione na dzień dzisiejszy nie jest przerobiona tam odpływ tej wody i przy większych 

ilościach opadów tamtędy nie można przejechać. I jeszcze jedno chciałem się dowiedzieć, 

kiedy w Liśniku Dużym po drogach gminnych będzie rozwieziony tłuczeń i oczywiście z 

Wójtem miałem przejechać drogi polne. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, pan Wójt odpowie. Tak, jeżeli chodzi o tą drogę na zakręcie, o którym mówisz, to 

oczywiście tam jeszcze mamy niezapłacone pieniądze, za tą robotę, ponieważ to jest 

nieodebrane. Firma ma od czerwca rozpocząć kolejne remonty na terenie naszej gminy. Także 

będzie to również poprawione, jeżeli chodzi o zaproszenie. No to przypominam panu 

przewodniczącemu zapisz sobie Maciek, żeby to zrealizować, zaprosić dyrektora GDDKIA. 

Jeżeli chodzi o drogi polne, tak mieliśmy się spotkać. Natomiast tak się poukładało, że był 

problem z tym tematem. Natomiast ostatnio sam osobiście jeździłem po tych drogach, a 

również jeździłem z właścicielem firmy, która zajmuje się budową dróg, czyli człowiekiem, 

który wie jakich maszyn powinno się używać na poszczególnych odcinkach. Byliśmy akurat 

w sołectwie Suchodoły i w sołectwie Liśnik Duży. I taka konkluzja, że większość naszych dróg 

posiada szerokość zdecydowanie za małą, za wąskie są, żeby używać maszyny typu równiarka, 

ponieważ równiarka pracuje w ten sposób, że to co ma przed sobą musi gdzieś rozepchać. 

Jeżeli my mamy zero pobocza, no to wiadomo, że będzie konflikt z równiarkami, bo to urobek 

musi się gdzieś podziać. Pan zastępca powie o tym więcej, ponieważ nawiązaliśmy kontakt z 

firmą, która dysponuje innymi maszynami o dużo mniejszej szerokości, pracującymi w inny 

sposób niż równiarki i chcemy, żeby tego typu próba tych maszyn po żniwach nastąpiła na 

terenie naszej gminy, dziękuję.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję kolejności zgłoszeń pani radna Maria 

Gołda.  

Radna Maria Gołda - Panie Przewodniczący, ja tylko aby jedną uwagę. Proszę, nie 

zauważyłem. Ja odpowiem później na to, o czym wspomniał pan Wójt, oczywiście później. 

Natomiast ja bym prosiła w tej chwili o jedną bardzo uwagę. Bardzo proszę, jeżeli ktoś z 

państwa ma pytania do pani Dyrektor, bo tak jak już słyszeliśmy wcześniej się spieszy. 

Oczywiście później wszystkie inne kwestie będziemy rozmawiać, w tej chwili bardzo proszę 

o zadanie pytań, pani Dyrektor sobie wszystko pozapisuje i odpowie, żeby mogła spokojnie 

opuścić nasze obrady.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

To znaczy tak w kolejności zgłoszeń mam pana Zdzisława Stefaniaka. Czy to, a przepraszam, 

pani Maria wypadła z kolejki. Przepraszam bardzo pani Mario, proszę zginęła mi pani z listy 

na monitorze, proszę pani Mario o zabranie głosu. 
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Radna Maria Gołda Dziękuję bardzo, właśnie korzystając z obecności. Ja naprawdę już nie 

chcę panią Dyrektor męczyć, ale polecam się, polecam uwadze ten chodnik w Wólce 

Gościeradowskiej i przypominam, że to jest naprawdę niepokojący, niebezpieczne i chwała 

Bogu, że do tej pory tam nie doszło, po prostu do nieszczęścia do wypadku, bo tak jak już 

nadmieniam to jest młode środowisko, młode osiedle z dziećmi się przemieszczają, z wózkiem 

i obok dwójka dzieci, a to są dzieci ruchliwe i ten chodnik bardzo by się przydał, bo po prostu 

to zapobiegnie być może nieszczęść. Odpukać niech tak to będzie jak do tej pory, ale proszę 

nie zapominać. Ja znam trudną sytuację finansową, ale jak zmiękczę jak nazbieracie wór kasy 

to Wólka Osiedle po PGR-owskie.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję pani Mario. Pani dyrektor, odpowie czy później tak?  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dobrze, w kolejności zgłoszeń pan radny Zdzisław Stefaniak. Dziękuję za udzielenie głosu. Ja 

oczywiście, bo znaczy mam pytanie, miałem do pani Dyrektor, ale częściowo odpowiedziała 

odnośnie tej drogi w Mniszku czy szkoły podstawowej do Wymysłowa. Chcieliśmy utwardzić 

i tak dalej, także jeśli tam się pani Dyrektor chce odnieść do tej, co dalej. To dziękuję, a tu 

jeszcze mam inne sprawy. Na początku chciałem serdecznie podziękować panu zastępcy Wójta 

za skuteczne dopilnowanie usunięcia drzew w miejscowości Łany, które zagrażały 

bezpieczeństwu na drodze uczęszczanej zarówno przez pojazdy, jak i pieszych. Dzięki 

współpracy z nadleśnictwem udało się te drzewa ściąć, za co wyrażamy wdzięczność w imieniu 

swoim i mieszkańców. Druga kwestia to dotyczy drogi dojazdowej do pól w Mniszku. Jak 

wiemy prace nad utwardzeniem zostały rozpoczęte, jednak w pewnym momencie zostały 

przerwane. Obecnie mamy tłuczeń, moglibyśmy go wykorzystać i mam pytanie, zwracam się 

z pytaniem, kiedy planowane jest wznowienie prac i dokończenie? Rolnicy i mieszkańcy 

oczekuję na możliwość pewnego korzystania z tej drogi, szczególnie, że sezon prac polowych 

jest w pełni. I wreszcie trzecie, bardzo ważna sprawa. Od momentu głosowania nad likwidacją 

szkoły podstawowej w Mniszku mija już kolejny miesiąc. Po mojej ostatniej rozmowie z 

panem Wójtem chciałem poinformować, że do tej pory nie wpłynął żaden oficjalny wniosek 

ani projekt dotyczący zagospodarowania terenów i budynku po szkole. W związku z tym 

kieruję apel i prośbę do pana Wójta, zastępcy, szanownych radnych, dyrektorów szkół 

podstawowych w naszej gminie, sołtysów, mieszkańców, a także wszystkich, którzy byli 

związani z tą placówką o zgłaszanie pomysłów i propozycji dotyczących zagospodarowania 

tego obiektu. Z całą odpowiedzialnością podkreślam, że budynek szkoły jest bardzo dobrym 

stanie technicznym, a moją troską i obawą jest to, aby nie podzielał losu zlikwidowanych szkół 

w Suchodołach i Marynopolu, które przez brak działań popadły w zapomnienie. Więc wspólnie 

możemy znaleźć nowe, pożyteczne przeznaczenie dla tego miejsca. Także, które będzie służyć 

naszej lokalnej społeczności. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, w kolejności zgłoszeń pan radny Robert Niedziałek.  
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Radny Robert Niedziałek Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Ja mam tutaj pytanie do pani 

Dyrektor do pani Marty odnośnie właśnie modernizacji drogi Księżomierz - Gościeradów, nie 

będę się długo rozwodził. Chodzi po prostu o to, że jaki jest właśnie status realizacji tej 

dokumentacji to po pierwsze nas interesuje właśnie ta strona. Ja już jak pan Marek Kołtun tu 

był członek zarządu, to pytanie kierowałem, aczkolwiek właśnie tutaj do szefowej kieruje i 

bardzo bym prosił pani Marto, naprawdę my, radni, sołtysi, chcemy się myślę, że radni 

powiatowi też, pan Wójt, chcemy się spotkać u nas, na środku wsi w Księżomierzy. Ja już to 

podejmowałem ten temat, ponieważ z tego, co wiem, pan Wójt wspominał spotkanie tutaj, 

obok kawiarni Bajka i GOK-u odbywało się tutaj, będzie chodnik, tu jest inny temat. Tu jest, 

mówię nie nasz teren nas interesuje, głównie jak będzie odprowadzana woda, jak projektant, 

to przewidział, pani wie, że przy dużych ulewach wody z Rachowskiego Gościńca tam woda 

po prostu spływa. To jest pierwsza rzecz, czyli odprowadzenie wody, żeby dużo większe tam 

były te, że tak powiem otwory. Tak jak jest tam na dole, co kiedyś pani Marta pamięta na dole 

ulicy Gościeradowskiej w Księżomierzy Gościeradowskiej. Tam też są większe, że tak powiem 

otwory zamontowane i ta woda się już nie gromadzi, ale też jest wykopany dużo większy dół 

i ta woda tam się gromadzi między innymi, a więc kwestia wody. No i cały czas temat 

organizacji ruchu na środku wsi. Czy ta droga będzie od Rachowskiego Gościńca od drogi 

powiatowej prostopadle do drogi w sołectwie Księżomierz Gościeradowska? 

Najprawdopodobniej tak, ale chcemy, chcemy to po prostu zobaczyć na miejscu, bo tak no 

plany, co niektórzy mówią, a co wy się na tym znacie? Przecież po prostu no zobaczycie sobie 

dokumenty i tak dalej. No uważam, że nie można tak mówić po prostu dla społeczeństwa. Nam 

chodzi fizycznie, żebyśmy się spotkali po prostu i oczywiście z projektantem, żeby ten 

projektant tutaj po prostu był. Bo później ten projektant pojedzie, weźmie pieniądze, a rada 

oczywiście powiatu się zmieni. A później nam mieszkańcy, bo to my tam żyjemy i później 

mieszkańcy nam mówią. Byłeś? Dlaczego nic nie zdziałałeś? I tak dalej. Mamy doświadczenie, 

w tym trzeba być rzetelnie na miejscu, a więc żeby ten temat sobie po prostu przedyskutować. 

Myślę, że to naprawdę nie potrwa. My tu nie chcemy robić jakiejś rewolucji i tak dalej. Po 

prostu informacyjnie chcemy. To jest pierwsze pytanie i prośba zarazem, a drugie pytanie pani 

Marto. Jeżeli bo jesteśmy realistami tutaj, w imieniu radnych i sołtysów mówię w 

Księżomierzy, że na pewno tych środków finansowych nie będzie w tej chwili w przyszłości, 

żeby tą drogę zmodernizować, jeżeli byśmy pozyskali sponsora, którego pani dyrektor bardzo 

dobrze zna, bo w Dąbrowie Bór firma OX2. Jak robiła turbiny wiatrowe, to przeznaczyła środki 

finansowe w porozumieniu z powiatem na budowę chodników. To czy byłaby możliwość po, 

oczywiście, bo rozumiem, że dokumentacja tej drogi tam jest planowany chodnik do końca 

lasu tak mówią o Księżomierzy Gościeradowskiej i oczywiście mówimy też o chodnikach w 

Księżomierzy Kolonii, na pewno w Aleksandrowie oczywiście. No i tam jeszcze jest ten 

kończący chodnik. Tutaj radnej Doroty nie ma Księżomierz Dzierzkowska w kierunku 

Ludmiłówki. Jak tam sprawa tej gwarancji też wygląda, ale nam głównie w tym momencie 

chodzi taką rzecz, że gdybyśmy za rok. Załóżmy pozyskali sponsora, bo te turbiny będą 

budowane i tak dalej to czy my możemy sobie przed wykonaniem remontu drogi, czy po prostu 

czy chodnik można wybudować z innych środków, czy to nie będzie się kłóciło z 

dokumentacją, czy po prostu musimy już czekać na przykład nie wiem ile lat, żeby zrobić drogę 
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wraz z chodnikami. Czy wcześniej ten chodnik, gdyby pojawił się sponsor. Oczywiście tu w 

tym momencie umowa partnerska między powiatem a firmą OX2 tutaj nic gmina wtedy do 

tego nie ma, no bo to byłoby na zasadach tak jak firma finansowała inwestycje w Dąbrowie 

Bór. Czy jest takowa możliwość? Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję panie Robercie, w kolejności zgłoszeń rady. I jeszcze przepraszam bardzo jeszcze 

proszę. Proszę, proszę, panie Robercie.  

Radny Robert Niedziałek Proszę mnie pochwalić, że krótko powiedziałem, i ja chciałbym tutaj, 

tak poza konkursem mojego sołtysa, żeby dać mu tutaj słowo, bo w tym temacie mój, bo on 

się nie zgłosi, bo nie ma przycisku. Panie Robercie, zgłosił się i jest w kolejce po panu Danielu 

Misztalu. 

 Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski A czyli jest. Proszę panie Danielu. 

Radny Daniel Misztal -  Ja mam cykl pytań wyłącznie do pani Dyrektor, także skupię na niej 

swoją uwagę. Wiadomo, iż w miejscowości Salomin trwa remont drogi powiatowej. 

Chciałbym zapytać w jakiej jest fazie i kiedy jest planowane jego skończenie? To jest moje 

pierwsze pytanie. Pytanie numer dwa. Skąd wynikają różnice w budowie podjazdów do 

domostw? W miejscowości Salomin nie są one brukowane. W miejscowości Agatówka są 

wykonywane grysem i wiadomo, że wykonanie ich przy pomocy brookingu w Salominie. 

Znacznie podniosło koszty inwestycji, co mogło być również przecież przeznaczone na 

wylewkę asfaltu. Pytanie numer trzy. Czy są czynione starania o to, aby w jaki sposób 

pozyskać, zabezpieczyć środki na dalszy remont? Bo wiadomo jak to teraz wręcz kuriozalnie 

wyglądam. Jedziemy od strony Agatówki autostradą później wpadamy na drogi polne z 

wybojami głębokości do kolana i dalej mamy znowu autostradę. Także to jest takie starania, 

trzeba czynić, przy czym zaznaczam, iż w tym miejscu chcę zaznaczyć, iż te starania winien 

czynić powiat, bo jest to własność powiatu. A nie władze gminy, które mają swoje obowiązki 

i dużo pracy. Tak więc bardzo bym prosił o przesyłanie takich informacji do Wójta, tudzież 

sekretarza o czynionych przez państwa starania względem tej drogi. Pytanie numer pięć. Kiedy 

państwo planują remont cząstkowy ubytków na tej drodze między autostradami, bo tam tak jak 

mówię niedługo będzie można już po kolana wchodzić w niektóre otwory w tej nawierzchni. 

Co można sobie pojechać zresztą i zweryfikować. I moje ostatnie pytanie. Dotyczy drogi 

między Gościeradowem a Zdziechowicami na tym odcinku przez Salomin. Był remontowany 

niemniej jednak pobocza zostały wykonane metodą, nazwałbym to rozsypanie grysiku, który 

woda skutecznie wymyła i aktualnie nie istnieją pobocza, asfalt się wręcz pod naporem 

cięższych pojazdów zarywa i nawierzchnia się niszczy. Co będzie w ciągu najbliższych lat 

skutkowało koniecznością kolejnego remontu, więc w trosce o swój własny majątek, majątek 

powiatowy należałoby w jakiś sposób te pobocza utwardzić, żeby nie generować dalszej erozji 

tej nawierzchni. Dziękuję. Dziękuję teraz w kolejności zgłoszeń pan sołtys Zenon. A ja żeby 

troszkę osłodzić to chciałem. Podziękować pani za użyczenie równiarki, no i chciałbym jeszcze 

powiedzieć, że zeszło 15 godzin. No i jeszcze chciałbym, żeby jeszcze z 5 jeszcze. No i 

chciałbym jeszcze raz podziękować za to, że tam długo nie czekałem tylko za jedną prośbą 
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dostałem to. No dziękuję jeszcze raz. Dziękuję panie Zenonie. Pan sołtys Grzegorz, sołtys w 

kolejności zgłoszeń, proszę. Bo jak pani wie, nie wiem czy pani była, ta droga. 

 Dziękuje, w kolejności zgłoszeń pani radna Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska Dziękuję za udzielenie głosu, nie mam pytania do pani Dyrektor mam 

no mam tutaj jeszcze kilka spraw do wyjaśnienia, ale część tematów zostawię sobie na tą 

następną sesję absolutoryjną. Ale dzisiaj chciałabym zapytać pana Wójta, bo już pan 

Nadleśniczy powiedział, jaki jest stan fizyczny tych naszych spraw odnośnie drogi przy ulicy 

Leśnej, ale to jest jedna trzecia drogi. Wiemy, że zamiana następuje tylko na długości jednej 

trzeciej tego odcinka. A co z pozostałymi odcinkami? Bo sami państwo wiecie, że wszczęta 

została procedura z RID. Na jakim jest ona etapie? Geodeci też mieli wykonywać jakieś swoje 

prace, też nie wiemy na jakim etapie są te prace i chciałabym, żeby pan Wójt w tej chwili mi 

odpowiedział na te pytania. Dziękuję bardzo.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Nie ma problemu. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o pracę 

geodetów w związku z projektowaniem drogi powiatowej remontu zawiesiliśmy te prace, 

kiedy zostanie zakończona dokumentacja powiatowa. Będziemy mogli je ewentualnie 

wznowić. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałą część. Powiedzmy tej drogi, która będzie 

prowadziła do wielkiego placu manewrowego. Na ten moment, jeżeli oczywiście dojdzie do 

skutku ta zamiana, bo w tej chwili nie wiemy tego. To będzie tylko pewnie procedura z RID-

u. Dziękuję. Dziękuję. Ad vocem pani Anna Ciechańska proszę. Tak jak powiedziałem przed 

chwilą. Ze względu na rozpoczętą dokumentację techniczną przez powiat musieliśmy swoją 

procedurę wstrzymać, ponieważ mogą się toczyć 2 procedury geodezyjne na temat tego 

samego terenu. A kiedy robi się drogę, projektuje się drogę przepraszam, to również wchodzi 

się w pas drogowy. Z drogą, którą się ta droga będzie łączyła w tym przypadku drogi 

powiatowej i żeby umożliwić powiatowi wykonanie drogi dokumentacji technicznej. Tą 

procedurę zablokowaliśmy, kiedy powiat zakończy swoją procedurę, zostanie to wszystko 

naniesione do zasobów geodezyjnego. Będziemy ją mogli wznowić. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Pani Anno, zgłosiła się pani? Dobrze, czyli w 

kolejności zgłoszeń. Pan radny Paweł Puzio.  

Radny Paweł Puzio Dziękuję za udzielenie głosu. Mam nadzieję, że większość miejscowych 

radnych mnie poprze. Jak wiemy, mieszkamy przy drodze wojewódzkiej. Krajowej. Krajowej, 

tak i mam pytanie do pana Wójta, czy urząd gminy mógłby wystosować odpowiednie pisma i 

prośby do GDDKiA możliwość przebudowy wjazdu na tereny przedszkola. W tej chwili 

rodzice przywożący tam dzieci może praktycznie wyhamować do zera, a ruch wiemy, jaki jest 

każdy widzi i to stwarza niebezpieczeństwo. Teren, wjazd przy gminie został przebudowany. 

Nie wiem, z jakimi kosztami się to wiązało, ale z obserwacji można. No można tam po prostu 

zauważyć, że w przypadku tego wjazdu do przedszkola wystarczy usunąć jedno przęsło. I 

ułożyć kilka metrów kwadratowych kostki. Czy jest taka możliwość? Oczywiście, że tak nie 

ma żadnego problemu wystąpieniem o wskazanie warunków technicznych, bo wykonanie 

zjazdu z drogi krajowej zresztą w powiatowej jest tak samo. Wiąże się z tym, że to zarządca 

danej drogi, czyli wyższej kategorii, bo w tym przypadku droga krajowa jest wyższej kategorii 

niż droga gminna, a tu nawet to nie jest droga gminna, tylko plac to oni wskazują zasady i 
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warunki techniczne tego zjazdu. Wystąpimy z takim pismem do GDDKiA o określenie 

warunków poszerzenia zjazdu na ten plac manewrowy przed przedszkolem. Dziękuję bardzo. 

 Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, ad vocem pani radna Anna 

Ciechańska. Dziękuję, ja zabrałam głos tylko po to, żeby poprzeć wniosek radnego Pawła i 

rzeczywiście, bo tam jest straszne zagrożenie. Nie no jest niebezpieczny ten wyjazd i wjazd do 

szkoły. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pani radna 

Magdalena Ciechańska.  

Radna Magdalena Ciechańska Dziękuję za udzielenie głosu. Ja mam pytanie do pana Wójta 

odnośnie fotoradarów, bo z tego co pamiętam był napisany wniosek na 2 fotoradary w Liśniku 

i na Folwarku, natomiast tutaj pan Wójt mówi o tym jednym fotoradarze w Liśniku i 

oczywiście popieram wniosek pana Mostrąga o zaproszenie wreszcie kogoś do nas z tej 

Generalnej Dyrekcji Dróg, dziękuję bardzo.  

Wójt - Dziękuję. Tak jak mówiłem we wcześniejszym swoim wystąpieniu odpowiedź ITD, 

która zresztą jest dostępna w sieci. Dotyczy tylko fotoradarów w Liśniku Dużym. Ja tak troszkę 

sobie teraz pozwolę na krótką retrospekcję. W 2019 roku w tym samym temacie występowałem 

również do GDDKiA i ITD, odnośnie umiejscowienia 2 fotoradarów. Czyli jeden w 

Gościeradowie Folwarku wiadomo, mamy bardzo niebezpieczne miejsce przy właśnie naszej 

szkole podstawowej, a drugie na skrzyżowaniu z naszą drogą gminną w Liśniku Dużym. 

Ówczesna odpowiedź ITD była negatywna. Stwierdzili, że na podstawie statystyk według ich 

mniemania te fotoradary są niepotrzebne. Po 3 latach zmienili zdanie, nie wiemy na jakiej 

podstawie, ale odnośnie tylko Liśnika Dużego. Czyli tylko Liśnika Dużego. Natomiast z mojej 

wiedzy i obserwacji osobistej no wynika, że to zagrożenie. Słuchajcie, jest przy szkole w 

Gościeradowie. Jest tu bardzo niebezpiecznie. No niestety takie mamy teraz czasy, że no te 

dzieci są wręczane we wszystkim, nawet w tym dojściu do szkoły. Także ja jestem świadom 

tego, jak wygląda wjazd i wyjazd przed godziną ósmą do naszej szkoły. Jest to bardzo, ale to 

bardzo niebezpieczne. Oczywiście bardzo dużo leży w gestii zarządu drogi krajowej, bo to jest 

ich droga, natomiast nie wiem dlaczego być może, że kiedy przyjedzie przedstawiciel, o ile 

przyjedzie, to odpowie nam na pytanie, dlaczego tak wybiórczo podchodzą do kwestii 

bezpieczeństwa. Bo ochotnik czy wzdłuż drogi krajowej wnioskuje odkąd jestem wójtem. 

Pewnie ze 6 wniosków wpisałem, a już nie zliczę ile razy byłem osobiście u dyrektywy. I 

zawsze odrzucają. Natomiast kiedy w Liśniku, w Gościeradowie Kolonii zrobili nam zakaz 

skrętu w lewo. To wiecie czym tłumaczyli? No właśnie bezpieczeństwem to ja też zapytałem, 

dlaczego tak podchodzicie wybiórczo, że w jednym miejscu dajecie krechę ciągłą i mieszkańcy 

z Wólki Gościeradowskiej muszą robić gigantyczne koło, żeby dojechać do domu, a 

jednocześnie twierdzicie, że chodnik jest niepotrzebny, bo jest bezpiecznie. To jest taka dziwna 

metodyka rozumowania niestety w Generalnej Dyrekcji bardzo dziwna tak, że Madziu ITD też 

nie jestem w stanie pojąć. Dlaczego nagle zmienili zdanie odnośnie Liśnika Dużego, a w 

Gościeradowie gdzie zdecydowanie jest dużo większe natężenie ruchu nie. Dziękuję.  

Dziękuję panie Wójcie.  
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Troje radnych opuściło obrady z przyczyn 

usprawiedliwionych.  

W kolejności zgłoszeń pani Agnieszka Konopka.  

Radna Agnieszka Konopka - Dziękuję panie przewodniczący, również pytanie do pani 

dyrektor odnośnie budowy chodnika już pani odpowiedziała. No czekamy na te ustalenia idzie 

to trudno, ale może będzie jakiś pozytywny efekt w tym temacie. Zgłaszam już po raz kolejny 

również potrzebę naprawy chodnika w naszym sołectwie Jest to najpóźniej budowana część i 

tam to w sumie jest najnowszy chodnik i tam powstały duże nierówności. Ja już to kilkakrotnie 

zgłaszałam, no ale do tej pory nie zostało to naprawione. I zgłaszam również przeprowadzenie 

zabiegów pielęgnacyjnych lip rosnących w pasie drogi powiatowej w naszym sołectwie. Jest 

to koło kościoła, oczywiście w odpowiednim czasie, ale no tu mieszkańcy zgłaszają, żeby po 

prostu przeprowadzić te zabiegi pielęgnacyjne, wyciąć te odrosty, wyciąć również suche 

gałęzie. Także jesienią myślę, że będzie to możliwe. To bardzo proszę o wykonanie tego 

zadania. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, pan sołtys z Mniszka chciał zabrać 

głos. Dobrze zauważyłem, tak proszę.  

Sołtys z Mniszka ja tu mam do pani Dyrektor dróg takie ogłoszenie. Zgłaszałem rok temu 

najazd na most w Mniszku, no i do tej pory nie ma w ogóle tego zrobionego. Nie wiem dlaczego 

i druga sprawa jest pobocza tam nie ma chodnika, nie ma nic tam ludzie chodzą i trawa urosła, 

jest prawie już na metr wysokości i prosiłbym bardzo żeby to zrealizować. Dziękuję więcej nie 

mam.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń pan radny 

Zdzisław Stefaniak.  

Radny Zdzisław Stefaniak Dziękuję za udzielenie głosu. Ja chciałem przypomnieć, bo tam 

takie zadałem pytanie, co z drogą dojazdową do pól w Mniszków w kierunku do Szczecyna, 

która została rozpoczęta, no i chcieliśmy to skończyć i było takie pytanie, kiedy planowany 

jest zakończenie prac, żeby utwardzić i dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani radna Maria 

Gołda.  

Radna Maria Gołda Dziękuję bardzo, za udzielenie głosu, ja po prostu nie będę już się 

powtarzała, tylko stwierdzę i poprę wniosek pana radnego Mostrąga odnośnie zaproszenia i to 

skutecznego i po prostu może my tutaj jakoś tą dyrekcję jakimś takim sposobem znajdziemy. 

Mocne, ale delikatne, żeby zawstydzić, bo słuchajcie, naprawdę takie są rzeczy robione wielu 

nie to jest nie tylko moja opinia, ale mieszkańców, że zbędne, tak jak były uzupełniane 

zmieniane kostki brukowe na przystankach, gdzie naprawdę zdaniem ludzi, którzy to użytkują 

nie do końca było uzasadnione, a ten chodnik naprawdę jest, no ja nie wiem, co trzeba? 

Trzęsienia ziemi, czy znowu jakiegoś wypadku, czy no nie wiem, nie rozumiem jak można 

takiej potrzeby, o którą się monituje. Chyba nawet to, że się o tym mówi już kilkanaście lat. 

To ma jakieś uzasadnienie i to powinno przetrzeć już nawet mury, a już nie mówiąc dotrzeć do 

zasadności wniosku i żeby urzędnicy wzięli to pod uwagę. Druga sprawa po prostu już pytałam 

pana Wójta, ale jeszcze przypomnę chodzi mi o rozbiórkę tych budynków po zabytkowym 
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SKR-że bo to też ten jeden szczególnie budynek, ten biały, który był magazynem paliw, on 

naprawdę zagraża kierowcom. Jakoś tak go omijają, ale on stoi nieomal centralnie na skręcie 

drogi na Kolonie Liśnik Duży i bardzo bym prosiła żeby zostały te prace rozpoczęte i tak jak 

już rozmawiałam i w ubiegłym roku i pisałam do budżetu wniosek. Chodzi po prostu o 

częściowe, bo tam nie jest ta droga długa. Ja nie jestem w stanie w tej chwili określić, bo 

przyznam się szczerze, że ja tam byłam pieszo, ale nigdy nie orientowałam się jaka jest długość 

tej drogi. To jest droga, która jest powstała do nowego osiedla na tych działkach 

pracowniczych, byłych pracowników po PGR-owskich, tam się po prostu budują ludzie i już 

tutaj się nie wymaga jakiegoś utwardzenia takiego trwałego. W postaci asfaltu czy kostki 

brukowej, bo tam by można było i kostkę wyłożyć na zasadzie takiej, jak sobie to robimy, ale 

po prostu słuchajcie jeszcze chodzi o 3-4 lampy. Celem również bezpieczeństwa. Tym bardziej, 

że tak jak nadmieniłam tam są młodzi ludzie. My powoli będziemy, a to osiedle ma szansę 

rozwoju. Poprzez swoje młode rodziny, dzieci, które uczęszczają do szkoły, które po prostu z 

tego żyją szkoły poprzez subwencję. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Pan Wójt, proszę. Tak króciutko 

zgadza się tak, jeżeli chodzi o tą drogę, rozmawialiśmy, nieraz praktycznie trzeba to z tym 

zrobić porządek po 7 czerwca, bo wcześniej nie będzie takiej możliwości. Marylka, musimy 

się tam spotkać również z mieszkańcami, bo dobrze wiemy, że część mieszkańców, że tak 

powiem beztrosko postawiła sobie płoty w naszej drodze. No a dopóki tego nie unormujemy 

przepraszam, ja tutaj na pewno nic nie będę robił.  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję panie Wójcie. Pani Maria ad vocem, 

proszę.  

Radna Maria Gołda Dziękuję bardzo, panie Wójcie ma pan Wójt zupełności rację, dlatego 

bardzo proszę o spotkanie. Wy mapy macie, macie szerokość tej drogi, jaka powinna być, jaka 

jest obecnie i po prostu my wprost. Ja będę też, zaprosimy jeszcze radę sołecką, panią sołtys i 

po prostu wprost z ludźmi porozmawiamy, jeśli nie uregulują, jeśli nie dogadają się w 

sąsiedztwie i nie zrobią ogrodzenia tak jak ono powinno być, to droga będzie miała taki stan 

jaki ma, ewentualnie bardzo bym prosiła o te 3-4 lampy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję, nie widzę osób chętnych do dyskusji. 

Pani Dyrektor bo się kartka skończyła z pytaniami. 

Dyrektor postaram się odpowiedzieć na wszystkie pytania. Pierwsze pan radny Mirosław, ale 

to myślę, że one mnie nie dotyczyły, jeśli chodzi o te drogi gminne Liśnik, Suchodoły pani 

Maria Gołda, chodnik Wólka Gościeradowska, ale to już myślę, że dobrze, dobrze. Pan 

Zdzisław Stefaniak Mniszek, droga gminna to tak jak mówiłam nasi pracownicy tylko na dzień 

dzisiejszy wyrównują ubytki na tej drodze, natomiast my tam z racji tego, że nie jesteśmy 

zarządcą no na razie nic więcej nie możemy zrobić. I tak jeszcze temat Mniszka, pan sołtys, 

być może ja nie do końca zrozumiałam pan sołtys Mniszka mówił o najeździe na moście w 

Mniszku. Czy może pan to wyjaśnić? Bo ja czy chodzi o tą część właśnie tej drogi gminnej, 

czy chodzi o naszą powiatówkę? Pani dyrektor, jak pani dokończy to ja to sprecyzuję wszystko 

później. A dobrze, bo właśnie tego nie zrozumiała. Pan Robert Niedziałek, jeśli chodzi o status 

projektu, dokumentacja projektowa jest przygotowana, choć jeszcze fizycznie jej nie mam, ale 
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projektanci jak najbardziej nam przesyłali tutaj, tak jak mówiłam, było spotkanie też z 

pracownikami gminy. W trakcie natomiast jak najbardziej ja nie widzę problemu, żebyśmy się 

spotkali tam na miejscu w Księżymierzy. Przekazać mieszkańcom, jak to będzie wyglądało bo 

ta droga Rachowski Gościniec, ono zmieni nam miejsce włączenia, bo to już też na któreś tam 

sesji nie pamiętam, czy na tej radzie, czy na wcześniejszej o tym wspominałam, że tam niestety 

nie będzie mogło być to skrzyżowanie w takim kształcie, jaki jest i projektanci przesunęli to 

włączenie, ale to jak najbardziej na miejscu można wszystko wytłumaczyć mieszkańcom. 

Wiadomo jak ktoś czegoś nie wie, to się martwi jak będzie widział, zobaczy to myślę, że tutaj 

się wiele rzeczy wyjaśni, no mam nadzieję, że ta dokumentacja tylko poprawi nam to i 

odwodnienie i różne elementy. Jeśli chodzi o , wiem, że tam był jeszcze temat nie poruszany 

tutaj, ale zgłaszany do mnie znaku stop na tej drodze. To ja może tak wyjaśnię, że jeśli chodzi 

o znak stop, powinniśmy go stawiać w miejscu, gdzie nie ma widoczności tam na tej drodze 

jest widoczność. No tylko wiadomo, że niektórzy nie zatrzymują się. Przepraszam, nie z tego 

względu, że nie widzę tylko dlatego, że właśnie bardzo dobrze widzą, dlaczego pozwalają sobie 

wyjeżdżać, znaczy ja absolutnie nie usprawiedliwiam tych kierowców, natomiast my tutaj już 

o tym znaku wspominaliśmy projektantom, żeby to uwzględnili. Jeśli chodzi o pozyskiwanie 

środków na budowę chodników. To tak też nie wiem, czy chodziło panu radnemu o to, że 

chodnik, który jest projektowany w ramach tej przebudowy, czy byłaby możliwa jego 

wcześniejsza realizacja? Tak o to chodziło. Tak znaczy, ja myślę, że tak nie wiem jak tutaj 

będzie, bo wiemy, żeby doszło w ogóle do przebudowy, to wydaje mi się, że i tak musielibyśmy 

się starać o środki zewnętrzne. Ale to jest kwestia wyłączenia pewnych rzeczy. Myślę, że jeżeli 

to będzie jakaś, bo to wiadomo ja nie o tym zdecyduje. Natomiast fizycznie kwestia wyłączenia 

części zakresu jest możliwa i tutaj, jeśli chodzi o chodnik na pozostałych odcinkach dróg 

naszych tam, jak wspominał w Aleksandrowie. To również jak najbardziej, to tylko, że to 

mówię, to już jest nie myślę, że tutaj sama procedura to jest nam znana i państwu także ja tylko 

mogę powiedzieć, że jest to możliwe technicznie. Tak, pan Daniel Misztal, jeśli chodzi o 

zjazdy, na Salominie. Powiem tak, generalnie zgodnie z ustawą o drogach, my w ramach 

przebudowy mamy obowiązek przebudować istniejące zjazdy. Tam w miejscowości Salomin 

praktycznie większość zjazdów była już istniejąca i praktycznie większość była utwardzona. 

My przygotowując dokumentację, przebudowując to, wiadomo nie możemy pogorszyć 

sytuacji, która była także jeżeli ktoś już poczynił jakieś środki finansowe. I wykonał ten zjazd 

sam to my przy przebudowie nie możemy mu obniżyć tak jakby tych standardów i nie możemy 

mu pogorszyć tej sytuacji. W związku z tym tam praktycznie już wszystkie zjazdy, bo 

większość była utwardzonych. I tam zostało to jednolicone wszystkie zjazdy w tej części, gdzie 

są zabudowania, zostały wykonane z kostki brukowej. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałe 

zjazdy, no to tutaj, żeby nie powodować jakichś dodatkowych kosztów, zostały wykonane tak, 

żeby były zapewniane dojazd do nieruchomości. A że tak powiem, no poniższych kosztach, 

czyli bez utwardzenia kostko brukową, natomiast samym kruszywem. Tak czy coś jeszcze? 

Dobrze, a jeśli chodzi o termin realizacji, to dokładnie znaczy nie chciałabym, wydaje mi się 

to był 20 czerwiec, natomiast to jest końcówka czerwca. Ten odcinek między Salominem a 

Agatówką były naprawiane ubytki bodajże we wtorek. Tak także tam gdzieś powierzchnia, a 

może być może tak powierzchniowe utrwalenie takie to, co my mogliśmy robić samemu. 
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Gościeradów - Salomin nie ma poboczu utwardzonych, wiem no to z poboczami to tutaj. No 

niestety to jest taki słaby element nawierzchni. Wiadomo, że on się dość mimo tego, wygląda 

tak, że 10 cm kruszywa idzie i właściwie raz, że roślinność przerasta, dwa to gdzieś tam jest 

rozjeżdżane. Wiem, że to powinno się uzupełniać. Ja sobie to zapiszę. Do naprawy te pobocze 

utwardzone na tym odcinku tej drogi. Pobocza Gościeradów - Szczecyn no ja myślę, że do 

zimy się wyrobimy z tymi poboczami tylko mówię, no obecnie pracują akurat na tej części tam 

akurat szczerze to Skorczyce - Leszczyna, tam gdzie były te dość spore zalania nie, tam mamy 

teraz też sporo pracy, ale myślę, że tutaj przez zimę uda się wykonać. Pani Agnieszka Konopka 

chodnik na Plebańskim to mówię, to jest do ustalenia w trakcie tam wiem, że jeszcze pan wice-

wójt chce organizować spotkanie z zastępcą. I jeśli mogłaby mi pani jeszcze powiedzieć, o 

który chodzi chodnik do naprawy? Bo wspomniała pani tylko, że nie wiem, czy to jest ten 

odcinek do krajówki. Nie, to jest ten odcinek, który już jest zbudowany z kostki. To jest ostatni 

najnowszy odcinek chodnika. A czyli tam od tego przepustu? Tak, tam gdzie kiedyś był 

naprawiany odpływ wody z ulicy i tam właśnie wybuliło tą kostkę tam są duże nierówności. 

To jest najnowsza część. Ja to doprecyzuję, później Agnieszka. Dobrze. To już było zgłaszane, 

dziękuję. No to dobrze to poczekam jeszcze, bo to jest rozumiem w tej drodze Gościeradów - 

Mniszek, tak? Ok, dobra, to ja sobie to zaznaczę. No zabiegi pielęgnacyjne, no to. Jeśli chodzi 

o zabiegi pielęgnacyjne, my to możemy robić nawet teraz, tylko, że ja również to zgłoszę. 

Natomiast nie jestem w stanie stwierdzić, kiedy to wykonają, bo to nie musimy tylko na 

wycinki drzew. Musimy czekać na poza okresem lęgowym, natomiast pozostałe zabiegi 

możemy wykonywać w ciągu roku. Koszenie poboczy, no to jak najbardziej to jest w trakcie, 

także mam nadzieję, że jak najszybciej tutaj dojadą do państwa. I pan Stefaniak, ale to chyba 

ta droga gminna Mniszek - Szczecyn. Tak pytanie było kierowane do pana Wójta zastępcy. 

Ok, dobrze, to ja tylko prosiłam o wyjaśnienie tego tych rzeczy, których ja nie zrozumiałam 

dobrze jak można. Proszę pana Zastępcę, pan Krzysztof Galant.  

Szanowna pani dyrektor, pozwolę sobie trochę doprecyzować pewne informacje, żeby było 

mniej niejasności tutaj. Postaram się po kolei powiedzieć o ile spamiętałem wszystkie te 

kwestie. Zacznę od kwestii Mniszka i Łan, jeżeli chodzi o tą drogę łączącą Mniszek z 

Wymysłowem, no nie do końca jestem w stanie zrozumieć to, co pani dyrektor powiedziała 

już wielokrotnie, żeśmy ten temat poruszali własności odpowiedzialności i tak dalej te drogi 

dla mnie jest to mega niezrozumiałe jak najbardziej w najbliższych dniach, bo jestem cały czas 

w kontakcie z panem Tadeuszem, który jest w obwodzie tutaj i zajmuje się tymi pracami. Jak 

najbardziej miało być to robione albo dzisiaj, albo w piątek, albo w poniedziałek jeżeli chodzi 

o wyrównanie tych dołków, jak już mówimy o dołkach, to tak jak tutaj pan Daniel Misztal 

zadał pytanie odnośnie tych dołków w Salominie. Wczoraj rozmawiałem z panem Tadeuszem, 

wczoraj te dołki zostały wyrównane, bo tutaj też pani sołtys jak najbardziej pilotowała też ten 

temat też mi tutaj zgłaszała sprawę, także te dołki zostały wyrównane. Jeżeli chodzi o kwestię, 

jak już jesteśmy przy Mniszku, jeżeli chodzi o te pobocza i chodnik. Ja poprzedniej kadencji 

jeszcze zgłaszałem temat chodnika, żeby wybudować chodnik po drugiej stronie, który połączy 

chodnik powiatowy z chodnikiem gminnym. Temat został gdzieś tam odsunięty na bok. 

Natomiast jeżeli chodzi o te podjazdy na most, to jest ten most, który żeśmy remontowali, który 

został wyremontowany parę lat do tyłu drewniany i chodzi o to, że tam po pierwsze 
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wykruszony jest asfalt, czyli trzeba zrobić bardziej wjazdy, żeby nie było takiego uskoku na 

ten most i miały być wymienione też tą bariery ochronne, które do tej pory też nie zostały 

wymienione. Jeżeli chodzi o kwestie poboczy, pan Tadeusz doskonale wie o kwestii poboczy 

przy drodze w Salominie Powiatowej jak najbardziej też obiecał, że jak będzie miał siłę moce 

przerobowe na tyle, że będzie mógł to wykonać, to będzie wykonane również temat poboczy 

od Góry Kamiennej w kierunku Szczecyna jak najbardziej już od pół roku pan Tadeusz też 

doskonale o tym wie. Też jak najbardziej tematem żyje i jak najbardziej powiedział, że kiedy 

mu pozwolą moce przerobowe będzie temat załatwiony w następnym tygodniu, zresztą się z 

nim spotykam, także znowu jedziemy trochę terenu tutaj. Jeżeli chodzi o kwestie 

Księżomierzy, o której też pani wspomniała, czyli tak, jeżeli chodzi o to skrzyżowanie, byłem 

w tym tygodniu pod telefonem z panem zastępcą z panem Michałem Kondrackim umówiliśmy 

się na następny tydzień. Zrobimy spotkanie takie w gminie i na to spotkanie właśnie chciałbym 

zaprosić sołtysów z sołectw Księżomierz, Aleksandrów, jak również państwa radnych, 

żebyśmy porozmawiali na temat projektu, bo pan Michał będzie chciał przyjechać właśnie z 

projektem. Dotyczącym tej drogi właśnie od Bajki w kierunku skrzyżowania. Jeżeli chodzi o 

włączenie Rachowskiego Gościńca, będzie to z drogi Księżomierz Gościeradowska, czyli tutaj 

koło tego serka, no bo to ma być najbardziej bezpieczne, chyba że się kwestie jeszcze tego 

zmienią. Też pan Michał odpowiadał, że jeżeli chodzi temat odprowadzenia wód ma w miarę 

opanowany, także zobaczymy, co będzie na spotkaniu, jeżeli chodzi o budowę tego chodnika. 

Tutaj Robert zadał pytanie, jeżeli chodzi o Księżomierz Gościeradowska, myślę, że tam nie 

możemy nic ruszyć tematu z uwagi na to, że chodnik jest w projekcie. Droga razem z 

chodnikiem i z tego co mi wiadomo jak kiedyś rozmawialiśmy to te chodniki będą od nowa 

niestety rozbierane i od nowa budowane to zmienią się przede wszystkim w wysokości, 

prawda? Także tutaj w tym temacie nic nie możemy zrobić. Co jeszcze zostało tutaj takie 

poruszane a Gościeradów Plebański? Jeżeli mówimy o Gościeradowie Plebańskim jak 

najbardziej temat chodnika jest tematem też odmienianym już przez wszystkie przypadki, jakie 

są tylko możliwe, jak mają być wykonywane te prace też już zostało to wielokrotnie zmieniane 

kombinowane. Jeżeli chodzi o kosztorys, ciągle z tego co ostatnio się dowiaduje jest w trakcie. 

W trakcie już ukończenia także mam nadzieję, że niebawem się dowiemy, jak i rzeczywiście 

ten kosztorys będzie. I kiedy te prace ewentualnie będziemy wykonywać, bo dla nas to jest 

priorytet i państwo doskonale o tym wiedzą. O drzewach, które pani wspomniała i tutaj pani 

radna Agnieszka, pani dyrektor, no to musimy przede wszystkim najpierw zobaczyć jedną 

zasadniczą kwestię, czy nie są pod konserwatorem zabytków, bo to są dosyć stare lipy, więc to 

jest pierwsza kwestia, na którą musimy zwrócić uwagę, a później oczywiście, jeżeli nie, no to 

jak najbardziej jakieś tam zabiegi pielęgnacyjne można zrobić, jeżeli chodzi o ten chodnik, 

zapadający, tam się to tutaj pani Agnieszka jak najbardziej zgłaszała to pan Tadeusz, doskonale 

też w tym temacie wie, jak najbardziej powiedział, że to jest mała praca, więc ciężko mu wysłać 

jest tak naprawdę ludzi w większym składzie, żeby tą pracę wykonywać, bo tam jest tak 

naprawdę. Może godzina, dwie roboty to jest. To jest taka kosmetyka tak naprawdę, ale jak 

najbardziej też pan Tadeusz o tym temacie wie, nie wiem czy mi się coś tu jeszcze umknęło. 

Proszę. Już mówię, odpowiadam, na chwilę obecną były prowadzone w końcu firma 

PowerHub, bo to nie jest jakaś tajemnica. Zechciała z nami rozmawiać, że tak powiem, myślę, 
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że od tego powinni zacząć, no ale mieli inne zdanie w tym temacie także było się odbyło się 

takie spotkanie. Uczestniczyłem w tym spotkaniu jak najbardziej w tej chwili temat 

biogazowni, jeżeli chodzi o Górę Kamienną, jak najbardziej jest zawieszony. Temat na chwilę 

obecną nie ma żadnej przyszłości, jeżeli chodzi o Górę Kamienną. Ja im powiedziałem, że 

postaram się zapomnieć to z jakim falstartem do nas przystąpili. Jak oni zapomną całkowicie 

o biogazowni na Kamiennej Górze. A tu jeszcze bym odpowiedział, pewnie panu Zdzisławowi 

Stefaniakowi też w kilku kwestiach, jeżeli chodzi o te prace, które tam były zaczęte i 

wykonywane od Mniszka w kierunku Szczecyna, na drodze polnej jak najbardziej w miarę 

możliwości też niestety przerobowych, bo jak państwo wiedzą, pracowników, grupie usług 

komunalnych mamy coraz to mniej prac i niestety nie ubywa, a wręcz bym powiedział 

przybywa. Bo coraz to więcej różnych prac jest jak najbardziej te prace dalej się będą posuwać 

i myślę, że będziemy w tym temacie dalej robić to jeżeli chodzi. A jeszcze tutaj bym 

odpowiedział panu Mirkowi Mostrągowi na temat kruszywa. Ja zapraszam panie Mirku do 

mnie ustalimy termin, myślę, że nie będzie problemu z rozwiezieniem kruszywa, bo nie było 

pana u mnie nie rozmawialiśmy w tym temacie, także zapraszam. Zapraszam, wydaje mi się, 

że żaden tutaj sołtysów. Ale ja tak jak powiedziałem, myślę, że z tych sołtysów, którzy się 

zgłosili i rozmawiali na temat rozwozu kruszywa, myślę, że nikt nie ma tutaj żadnych zażaleń 

i wszystko zostało rozwiezione chociażby pan Mirek Wrzołek może tutaj poświadczyć. Także 

ja zapraszam. Oczywiście, no nie mówię, że to będzie dziś jutro, ale jak najbardziej ustalimy, 

ustalimy jakiś harmonogram i będziemy to kruszywo sukcesywnie rozwozić. Dziękuję w 

kolejności zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Pan Daniel Misztal. Ja tak już maksymalnie postaram się wyeksploatować panią dyrektor jak 

już jest. Pani dyrektor dziękuję za dołki w każdym razie mam jeszcze pytanie odnośnie 

miejscowości Kolonia Gościeradów, mianowicie tam kilka lat temu był przeprowadzony ten 

remont całościowy tej drogi i chciałem zapytać, czy ona jest objęta jeszcze gwarancją i drugie 

pytanie związane z tą gwarancją, czyli jeżeli droga jest objęta gwarancją załóżmy powiatowa. 

To czy właściciel zarządca drogi tak jak państwo, mają możliwość wykonywania budowy bądź 

modyfikacji dodatkowej infrastruktury. Mam na myśli chodniki, czy jeśli droga jest po prostu 

na gwarancji, to można wykonywać obok niej chodnik i dwa, czy w miejscowości Kolonia 

Gościeradów nie można byłoby wykonać chodnika, który nie ma podbudowy krawężnikowej 

tylko jest tak, jakby rozszerzeniem pasa drogowego, ale utwardzonym kostką brukową. Po 

prostu to jest nadal pas drogowy. Tak to funkcjonuje chyba w przepisach, niemniej jednak jest 

utwardzone i może służyć do komunikacji pieszej. To tak i jeszcze tak jakby ten pan, który ma 

tak mało pracy w Gościeradowie Plebańskim to mógłby sobie połączyć dwie prace, bo w 

miejscowości Salomin również jest drobna praca do wykonania przy drodze powiatowej. A 

dokładnie przy skrzyżowaniu dróg utwardzonych to jest dosłownie koło mojego domu. Tak się 

dziwnie składa w stronę Zaklikowa na odcinku około 100 metrów praktycznie nie ma poboczy. 

To jest górka, która powstała z niewłaściwego użytkowania. Nie da się temu po tym ani 

chodzić, ani jeździć. Po prostu to jest zaniedbanie wynikające ze złej budowy rowów 

melioracyjnych i tak dalej. No ciężko mi to opisać. W każdym razie ani wózkiem dziecięcym 
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tam się nie przejedzie, ani pieszo się nie przejdzie. I dwa też niestety koło mojego domu 

dziwnie to wygląda, że tak sobie gadam. Koło mojego domu istniał albo jest inaczej istnieje 

przepust, który jest praktycznie niedrożny, to z legendy głoszą, że było tych przepustów nawet 

dwa kiedyś ja drugiego nigdy praktycznie nie widziałem, bo jest już totalnie zamulony. 

Wypadałoby też coś z tym zrobić, więc może dwie takie małe prace dałoby się połączyć 

Gościeradów Plebański plus Salomin niedaleko jest i ten pan miałby, że tak powiem pełną 

dniówkę zapełnioną, no mówię, to pobocze jest newralgiczne, bo młodzi rodzice z dziećmi, a 

ich trochę w Salominie przybyło, kiedy podróżują na plac zabaw. Muszą podróżować po 

asfalcie, nie mają totalnie pobocza, bo one po prostu nie istnieje. Dziękuję. Dziękuję, pani 

dyrektor, proszę. To tak w kolejności. Mniszek - Wymysłów to tak może postaram się 

wyjaśnić, nie wiem czy mi się uda. My jako Zarząd Dróg Powiatowych jesteśmy zarządcą 

dróg, które zostały albo nam przekazane w 1999 roku. Albo otrzymaliśmy w wyniku 

przekazania kaskadowego, czyli jeżeli fragment drogi wyższej kategorii miał nowy ślad, to 

stary przychodzi na nas i te wszystkie nasze drogi są objęte uchwałą Rady Powiatu i tak jak 

państwo mają też w swoim zarządzie drogi gminne, które są drogami publicznymi, czyli są to 

są te drogi, które macie państwo pewnie w swojej uchwale. I macie też państwo, obstawiam 

drogi wewnętrzne, które nie są drogami publicznymi, ale załóżmy państwo utrzymujecie te 

drogi. I my tą drogę Mniszek - Wymysłów. Ta droga, nie była nigdy nam przekazana, nigdy 

jej nie otrzymaliśmy. Ona nie jest ujęta w naszej uchwale. Nie jest tak, jakby w naszym 

zarządzie. Natomiast działka, na której ta droga leży, jest własnością powiatu. Czyli tak jakby 

jest nieuporządkowany stan prawny i to jest w wielu, to nie jest taki odosobniony przypadek, 

bo niestety mamy ich sporo regularnie staramy się to wyjaśniać. A tutaj my zarządzamy drogą 

Mniszek - Kosin, która ma określony ślad. Natomiast ta droga nie jest w naszym zarządzie, 

natomiast tak jak mówiłam jest tylko na naszej działce, także my już tutaj wystąpiliśmy do 

starostwa powiatowego o to, żeby tą działkę wydzielić na tą część, która pozostanie pod drogą 

powiatową i na tą drugą część, która w przyszłości pewnie będzie przekazana jako działka. Nie 

wiem, jak to będzie wyglądało formalnie później natomiast działka, która nie powinna być już 

nasza jako Zarządu Dróg Powiatowych. Myślę, że tutaj co do tych pozostałych kwestii, to te 

zmiany są wyjaśnione te, o których pan wice-wójt wspomniał. Aha, jeżeli będzie spotkanie, to 

jak najbardziej będzie można się zapoznać z projektem. Teraz tak gwarancja, jeśli chodzi o 

gwarancję na drogi, ta gwarancja na Kolonia Gościeradów. To jest 2701 jak rozumiem tak, bo 

ta nasza droga. Tam mamy 7 lat gwarancji od wykonawcy i my właściwie nie powinniśmy 

wykonywać żadnych prac w tym zakresie objętym gwarancją, czyli jak tam była wykonywana 

nawierzchnia pobocza, no to właściwie, czy pewnie możemy wykonywać tylko, że wtedy 

wykonawca będzie chciał zejść z tej gwarancji na tym odcinku. No to zrozumiałe też. No tego 

my też nie chcemy do takiej sytuacji dopuszczać. My chcemy, żeby on tą gwarancję cały czas 

miał. Dzięki temu możemy od niego egzekwować ewentualne naprawy, czy takie rzeczy. Teraz 

tak jeszcze dodał, że w przypadku tych nowych dróg zabezpieczamy się umownie i w umowie 

wprowadzamy zapisy, że na przykład nie wyłącza z gwarancji wykonywanie takich robót w 

taki sposób i dzięki temu. Będziemy mogli realizować inne rzeczy, natomiast. Umowa, która 

była na tamtą drogę w tamtym kształcie, nie pozwala nam na znaczy możemy natomiast my 

wiemy z czym to się wiąże, my wtedy przyjmujemy gwarancję, a tego nie chcemy robić. Jeżeli 
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chodzi o ten niedrożny przepust pod drogą to słuszna uwaga. Ja uważam, że te wszystkie 

powinniśmy, no zadbać o ten cały system odwodnienia, bo to nie mówimy tutaj o jakimś 

fragmencie rowu czy tam jednym przepuście, bo to po prostu musi działać sprawnie, 

całościowo także. Ja pozwolę sobie skontaktować się z panem radnym, żeby upewnić się, w 

którym miejscu i być może tam na miejscu sprawdzimy, bo to ja wiem pan. Dla pana jest to 

jasne, gdzie pan mieszka. Ja nie wiem, także. Na samym skrzyżowaniu koło domu seniora. 

Okej, dobrze to już wiem. No dobrze, chyba tyle nie wiem czy tam coś dobrze. Dziękuję 

państwu bardzo. Dziękujemy pani dyrektor. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Wójt jeszcze zabierze głos, proszę. Tak, tak już na podsumowanie. Szanowni Państwo dwie 

bardzo ważne sprawy, ale to naprawdę bardzo ważne. Czekałem z tym na koniec, żebyście nie 

zapomnieli. Słuchajcie 1 czerwca, czyli w niedzielę Międzynarodowy Dzień Dziecka, 

przyjmijcie szczere gorące życzenia, wszystkiego najlepszego. Bawcie się dobrze, cieszcie się 

z prezentów. Tak, ale druga jeszcze ważniejsza sprawa. Szanowni Państwo. W tym roku mija 

35 lat samorządu terytorialnego w Polsce. Jedna z najlepszych ustaw, która się naszemu 

parlamentowi udała. Nie będę się wdawał w szczegóły, bo tu trzeba by długi wywód toczyć. 

Powiem jedno, życzę każdemu samorządowcowi przede wszystkim zdrowia, cierpliwości, 

wytrwałości, ale jednocześnie, uznania, docenienia tego co my robimy, bo to jest bardzo ciężka 

praca, a jednocześnie nam życzę, współpracy. Nie to co mówił Robert, nie populizmu nie 

brudnej polityki, tylko współpracy, bo dobrze wiemy, że zgoda buduje niezgoda rujnuje. 

Dziękuję bardzo.  

 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Maciej 

Krzyszkowski o godz. 1226 zamknął obrady XV sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo. 
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